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liGi’nDe Tur iÇin SAHAyA ÇıKıyOr
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EtMEktEDİr’

OKAn BuruK: iSTeDiğiMiZ GiBi 
iKi Ayrı KAMP DöneMi GeÇirDiKAMİNA GİDZEVA 5’tE

TEKNOLOJİ VE ÇOCUK PSİKOLOJİSİ: 
TEKNOLOJİNİN VE DİJİTAL MEDYANIN 

ÇOCUKLAR ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ

HAin SuiKASTTerör devleti İsrail, kan dökmeye devam ediyor. Lübnan’ın başkenti Beyrut’ta Hizbullah’ın üst düzey komutanlarından Fuad Şükür’e yönelik saldırı düzenleyen İsrail, saatler sonra da İran’daHamas lideri Haniye’yi hedef aldı. Tahran’da alçak bir suikasta uğrayan Haniye, hayatını kaybetti

n iran medyası Hani-ye’nin Tahran’da DevrimMuhafızları’na ait bir tesis-te kalırken havadan ateşle-nen bir güdümlü füzeylehedef alındığını yazdı. İlkbilgilere göre, Haniye birsavaş uçağı veya dronedanfırlatılan füzeyle vuruldu.Akıllara ise suikasta dairbeliren iki soru geliyor. 
n ilki, Haniye’nin kaldığıözel konutun konumunu İs-rail nereden biliyordu?İkincisi ise savaş uçağı veyadrone İsrail’den havalanıpÜrdün veya Suriye’yi geçe-rek Irak semalarından mısaldırıyı gerçekleştirdi?İran hava sahasına giripsuikast yapıldığı ihtimali iseTahran yönetimi için dahabüyük bir güvenlik açığıolarak kayıtlara geçecek.

BeyruT’TA 4 Kİşİ ölDürülDü
n TerörisT İsrail, Lübnan’ın başkenti Beyrut’un gü-neyinde Şiilerin yoğun yaşadığı bölgeyi vurdu. Sal-dırıda Hizbullah’ın üst düzey komutanlarındanFuad Şükür hedef alındı. Lübnan Sağlık Bakanlığı,İsrail saldırısında 1’i kadın, 2’si çocuk olmak üzere4 kişinin hayatını kaybettiğini, 80 kişinin de yara-landığını aktardı. İsrail ordusu, Beyrut’ta hava sal-dırısı düzenlediğini doğrularken, saldırının Dürziköyü Mecdel Şems’e düzenlenen saldırıya karşılıkyapıldığı belirtildi. Saldırının savaş uçaklarıylagerçekleştirildiğini belirten İsrail ordusu, öldürü-len komutanın Hizbullah’ın lideri Hasan Nasral-lah’ın “sağ kolu” olduğunu iddia etti. 

HAnİye’ye SİyOnİST SAlDırı
n BeyrUT’a yapılan saldırının ardından Hamas Siya-si Büro Başkanı İsmail Haniye, İran’da cumhurbaş-kanı seçimini kazanan Mesud Pezeşkiyan’ın yemintörenine katılmak için gittiği Tahran’daki konutun-da suikaste uğraması sonucu hayatını kaybetti.Haniye’nin öldüğünü doğrulayan Hamas yaptığıaçıklamada, “Haniye, siyonist bir saldırı sonucuTahran’da öldürüldü. Hamas liderinin suikastıkorkakça bir eylem, cezasız kalmayacak” ifadeleri-ne yer verdi. İran’dan yapılan açıklamada ise sui-kastın soruşturulduğu ve sonuçlarının yakındaaçıklanacağı belirtildi. İsrail ordusu, Haniye’ye yö-nelik saldırıyla ilgili yorum yapmaktan kaçındı.

3 Oğlunu DA KAyBeTMİşTİ
n FilisTin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, suikastı“korkakça bir eylem ve tehlikeli bir gelişme ola-rak” nitelendirerek, Filistin halkını da İsrail işgali-ne karşı direnme ve birlik olmaya davet etti. Filis-tin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme Konseyi GenelSekreteri Hüseyin eş-Şeyh de Haniye’nin öldürül-mesini şiddetle kınadı. Terörist İsrail ordusu, 10Nisan’da Ramazan Bayramı dolayısıyla Gazze ken-tinin batısındaki Eş-Şati Mülteci Kampı sakinlerive yakınlarıyla bayramlaşmaya giden İsmail Hani-ye’nin ailesinden birçok kişinin bulunduğu aracıvurmuştu. Haniye, alçakça yapılan saldırıda 3 oğluve 4 torununu kaybetmişti. / 7’De

n Haniye’nin öldürülmesinin ardından TBMM Başka-nı Numan Kurtulmuş, Filistin ile ilgili oturum düzen-leneceğini ifade ederek, “Önümüzdeki günler-de inşallah bir aksilik olmazsa Sayın Abbas’ıTBMM Genel Kurulu’na davet edeceğiz vemilletvekillerinin huzurunda Filistin davasınıanlatacak” açıklamasında bulundu. / 6’Da

BeyruT

Hamas’ın Siyasi Büro Başkanı İsmail Haniye, İran Meclisi’nde düzenlenen
9’uncu Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan’ın yemin törenine katılmıştı.
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İşgalci teröristler
n iran cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan, kendisi için

düzenlenen yemin töreninde bir araya geldiği Hani-
ye’yi ‘Filistin direnişinin cesur yoldaşı’ olarak adlandırdı. saldırının
iran’ın toprak bütünlüğünü de hedef aldığını belirten Pezeşkiyan,
“iran, toprak bütünlüğünü, izzetini ve şerefini savunacak ve işgalci
teröristleri alçakça eylemlerinden dolayı pişman edecek” dedi.

İntikamını alacağız
n iran dini lideri ayetullah ali Hamaney, Haiyye’ye yöne-

lik suikastın iran’da yapılmasından dolayı kendilerini
sorumlu gördüklerini belirtti. “Haniye’nin intikamını almayı vazife-
miz kabul ediyoruz” diyen Hamaney, “Terörist siyonist rejim, değer-
li misafirimizi evimizde şehit ederek bizleri üzdü ancak aynı za-
manda kendisine ağır bir ceza da hazırladı” açıklamasını yaptı.

İran'da
güvenlik

açığı

Siyonist barbarlık 
yine emellerine 
ulaşamayacak

ncUMHUrBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hani-ye’nin, Tahran’da suikasta uğramasına ilişkin,sosyal medya hesabından açıklamada bulundu.“Bu suikast; Filistinlilerin moralini bozmaya, on-ları sindirmeye yönelik bir alçaklıktır” ifadeleri-ni paylaşan Erdoğan, şunları kaydetti: “Ancak si-yonist barbarlık bugüne kadar olduğu gibi yineemellerine ulaşamayacaktır. İslam dün-yasının daha güçlü duruşu ve insanlığınittifakıyla inşallah Gazze’deki zulüm vesoykırım başta olmak üzere İsra-il’in coğrafyamızda estirdiği terörmutlaka son bulacak, bölgemizve dünyamız huzura kavu-şacaktır.” / 6’Da

Suikast vahim 
sonuçlar
doğuracak
nHaniye’nin suikasta uğramasına Ankara’danart arda tepkiler gelirken, MHP Genel BaşkanıDevlet Bahçeli de başsağlığı mesajı yayımladı.“Orta Doğu’yu saran kaos çok daha derinleşe-cektir” diyen Bahçeli, “İsrail’in Gazze’ye ve nihaiaşamada Lübnan’a yönelik saldırılarına eş za-manlı olarak İsmail Haniye’nin katledilmesi hiçşüphesiz vahim sonuçlar doğuracaktır. Mezkursuikastin İsrail Başbakanı’nın ABD ziyareti son-rasında, üstelik Tahran’da gerçekleşmesi tesa-düfi olmasa gerektir” açıklamasını yaptı. / 6’Da

Abbas'ı, TBMM Genel 
Kurulu'na davet edeceğiz

ABD yine İsrail'i 
sahiplendi
n aBD Savunma Bakanı Lloyd Austin, Hani-ye’nin öldürülmesinin ardından bölgedeartan gerilimi yatıştırmaya çalıştıklarınıileri sürerek, “İsrail saldırıya uğrarsa, elbette İsrail’insavunmasına yardım ederiz” açıklamasında bulun-du. ABD Dışişleri Bakanı Blinken ise Haniye suikas-tından önceden haberdar olmadıklarını ve saldırıdaABD’nin herhangi bir dahli olmadığını söyledi.

O elin kesilme zamanı geldi
n HaMas’ın askeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugay-ları, Haniye’nin suikasta uğramasının savaşı yeni bo-yutlara taşıyan tehlikeli bir olay olduğunu belirtti.Kassam Tugayları, “Artık bu siyonist ahlaksızlığa sonverilmesinin, bu azgın düşmanın dizginlenmesinin,onun ortalığı karıştıran elinin kesilmesinin, saldır-ganlığından caydırılmasının zamanı gelmiştir” dedi.

Anne-babaya 
korkunç pusu
n aDana’Da yaşanan dehşetverici olayda, bir baba ken-di oğlunu ve amcasını, ken-disi ile eşine silahla saldıra-rak öldürmeye teşebbüs et-mekle suçladı. Olayda, babaağır yaralanırken, anne ha-yatını kaybetti. Saldırıdaağır yaralanan Rifat Babat,eşinin ölümü karşısında bü-yük üzüntü yaşarken, oğlu-nun kendisini öldürmeyeçalıştığını iddia etti. Babat“Eşim bayıldı, ben de ölmüşnumarası yaptım” dedi.

n Urla’Da Çeşmealtı Mahallesi’ndeki yerleşim yerle-rine yakın ormanlık alanda, henüz belirlenemeyennedenle yangın çıktı. İhbar üzerine bölgeye İzmirOrman Bölge Müdürlüğü'ne bağlı 9 uçak, 9 heli-kopter, 30 arazöz, 10 su ikmal aracı, 3 dozer ve 3yer ekibi sevk edildi. Yangın nedeniyle tedbirenZeytinliköy ve Çiftlikevler siteleri tahliye edildi. 
n Çine’De ise Kavşit Mahallesi’nin üst kesimlerindekiormanlık alanda yangın başladı. İhbar üzerine böl-geye orman ve itfaiye ekipleri sevk edildi. Helikop-ter ve uçakların da desteğiyle yangını kontrol altı-na alma çalışmaları sürüyor.

İki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangınıİki ilde orman yangını

İzmir’in Urla ilçesi ileAydın’ın Çine ilçesin-de çıkan orman yan-gınlarına havadan vekaradan müdahaleedildi. Urla’daki yan-gın nedeniyle 120konutun bulunduğu2 site tahliye edildi

nTükeTici Birliği Federasyonu
Genel Başkanı Mehmet Bü-
lent Deniz, yasal takibe giren
kişi sayısının şu anda 750
bin olduğunu, ekim ayında
bu sayının 1 milyona ulaşa-
cağını belirtti. Tüketicinin
artan mali zorluklarına dik-
kat çeken Deniz, “Tüketici
güven endeksi ile enflasyo-
nun kesişme noktası bir fela-
ket noktasıdır. ekim ayında
enflasyon zirve yapacak ve
çok ciddi bir yoksulluk fela-
ketiyle karşı karşıya kalaca-
ğız” açıklamasını yaptı. 

Kredi kartında
takibe düşen

sayısı artacak
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NEDEN YÜZÜMÜZ KIZARIR ? 

STRES BU HASTALIĞI TETİKLİYOR ! 

“Ya yanlış, eksik bir şey söylersem ve 
gene yüzüm kızarırsa” cümlesi kişinin 
eğitim, iş, sosyal, hayatında sıkıntılara 
neden olabilmekte ve bu kaygı kişinin var 
olan potansiyelini kullanamamasına 
sebep olabilmektedir. Yaşanan bu 
kaygının asıl oluşma sebebi, diğer insan
ların kişi hakkında ne düşündüğü değil, 
aslında kişinin kendi olumsuz duygu ve 
düşüncelerinin bütünüdür. Tehlike aslında 
uzaklarda değil, kişinin kendi içerisindeki 
duygudur. 

 
Stresli olduğumuzda, suçluluk hisset

tiğimizde, kaygılandığımızda, heyecan
landığımızda ya da utandığımızda vücutta  
salgılanan adrenalin hormonu vücut 
ısısının artmasına neden olur ve sempatik 
sinir sistemini uyararak derinin yüzeyine 
yakın kan damarlarını genişleterek kanı 
yüz bölgesine gönderir. Sosyal anksiyete 
bozukluğu olan kişilerde fiziksel olarak; 
yüz kızarması, terleme, kalp atımında hı
zlanma şeklinde kendini gösterirken, 
düşünce boyutunda; “Rezil oldum”, 
“Herkes benimle dalga geçecek”, “Yanlış 
bir şey söylersem küçük düşerim” gibi 
olumsuz düşünceler ile kendini gösterir, 
davranış olarak ise; toplum içinde kendini 
gösterecek etkinliklerden kaçınma şek
linde karşımıza çıkar. 

 
Yüz kızarması oluşumunda; örneğin 

okul yıllarında sözlüye kalkan bir çocuk, 
hata yapıp yanlış bir şey söylediğinde ve 
sınıf  içinde kendisiyle dalga geçildiğinde,  
kişi yaşadığı olayı travmatik bir deneyim 
gibi algılayabilmekte ve aynı olayın tekrar

lanmaması için kendini dış çevreden 
soyutlamakta ya da yetişkin hayatında 
dahi mecburen bir sunum yapmak 
zorunda olduğunda geçmiş deneyimler 
canlanıp yüz kızarması, kaygı oluşmak
tadır. Bunun yanı sıra; çocukluk çağında 
ailenin tutumu da önemli yer tutmaktadır. 
Ebeveynlerin çekingen yapıda olması, 
cezalandırıcı ebeveyn tutumları, 
ebeveynin kendi ayrılma korkusundan 
dolayı kendileri olmazsa çocuğunun 
başına bir şey gelecek kaygısı ile çocuğa 
baskı yapması, aşırı koruyucu ya da red
dedici aile tutumları, katı annebaba mod
eli ya da mükemmeli arayan ebeveynler 
çocuğa “Hiç hata yapmamalısın”, “Hata ya
parsan cezalandırılırsın” mesajını 
verdikçe, çocuk hata yapmaktan korkar ve 
hata yapmamak için “Acaba hata yapar 
mıyım?”, “Yanlış bir şey yaparsam ceza alır 
mıyım” kaygısı yaşar ve bu durum yetişkin 
hayatında “Yanlış bir şey söylersem, rezil 
olurum” kaygısına neden olabilir.  Altta 
mükemmeliyetçi duygular vardır ve “Her 
şey mükemmel olmalı” kaygısı kişiyi hata 
yapmaktan korkar hale getirir. Yapılan işte 
hata yapılması ya da eksik olması, işin 
mükemmel olmadığıyla eş değer olur ve 
bu kişiler için eksik ve hatalı yapılan bir iş 
karşı taraftan onay almaz, değer görmez 
olarak eşleştirilir. 

 
Yüz Kızarması İle Nasıl Baş ede

bilirim? 
 
Yüz kızarmanıza neden olan bir olay 

yaşadığınızda, o anki  duygularınızın 
farkında olun ve bu duyguların kökenini 

bulup yüzleşin. 
 
Yüz kızarma durumunu algılayışınız, 

örneğin bir sunum esnasında “Yüzüm 
kızardı mı?” düşüncesi bu durumu ortaya 
çıkaran etkenlerden biridir. 

Olumsuz düşüncelerinizin farkına varın 
“Hata yaparsam rezil olurum”, “Yanlış bir 
şey söylersem küçük düşerim”, “Eksik bir 
şey söylemem beni diğerlerinin gözünde 
değersiz yapar”… gibi düşüncelerinizden 
uzaklaşmaya çalışın. 

Kaygı yaratacağını bildiğiniz ortama 
girmeden önce gevşeme egzersizleri 

yapın. 
Kendinizin güçlü ve zayıf yönlerinizi 

tanıyın. Sadece güçsüz olmadığınızı kabul 
edin. Hayatınızdaki başarılı alanlara odak
lanın. 

İnsanların zihnini okumaktan vazgeçin. 
Okumaya çalıştığınız zihin karşınızdaki 
kişinin değil, sizin kendinizle ilgili 
düşüncelerinizi oluşturmaktadır. 

Bu durum, günlük hayatınızın işleyişinizi 
ve sosyal ilişkilerinizi, iş, eğitim  hayatınızı 
olumsuz anlamda etkiliyorsa psikolojik 
destek almaktan çekinmeyin.

Yirmilik diş sorunları çeşitli faktörlere 
bağlı olarak ortaya çıkabilir ve genellikle 
dikkat ve bazı durumlarda diş müdahalesi 
gerektirir. Üçüncü azı dişleri olarak da bili
nen yirmilik dişler, tipik olarak ergenliğin 
sonlarında veya yetişkinliğin başlarında 
ağzın arka kısmında çıkan son azı diş
leridir. İşte yirmilik diş sorunlarının bazı 
yaygın nedenleri ve nelere dikkat edilmesi 
gerektiği: 

Sıkışma: Yirmilik dişlerle ilgili en yaygın 
sorunlardan biri, çenede tam olarak çık
maları için yeterli alan olmadığında ortaya 
çıkan gömüklüktür. Gömülü yirmi yaş diş
leri, çevredeki dişler veya kemik tarafın
dan kısmen veya tamamen engellenebilir. 
Bu durum ağrı, şişlik ve enfeksiyon gibi 
çeşitli sorunlara yol açabilir. 

Çapraşıklık: Yirmi yaş dişleri ağızda 
çapraşıklığa neden olabilir. Sürdüklerinde, 
komşu dişlere doğru itilerek yanlış hiza
lanmaya ve rahatsızlığa neden olabilirler. 

Enfeksiyon ve Diş Eti Hastalığı: Kısmen 

sürmüş yirmi yaş dişleri, yiyecek parçacık
larının ve bakterilerin sıkışabileceği 
boşluk cepleri oluşturabilir. Bu durum diş 
eti hastalığının (periodontal hastalık) veya 
diş enfeksiyonlarının (perikoronit) 
gelişmesine yol açabilir. Yirmilik dişler 
sorun yarattığında ağrı yaygın bir semp
tomdur. Bu ağrı hafif bir rahatsızlıktan 
şiddetli zonklayıcı ağrıya kadar değişebilir 
ve kulağa, çeneye veya yüzün diğer kısım
larına yayılabilir. 

Kistler ve Tümörler: Nadir durumlarda, 
kist veya tümör gelişimi gömülü yirmi yaş 
dişleri ile ilişkili olabilir. Bu büyümeler 
yakındaki dişlere, kemiklere ve sinirlere 
zarar verebilir. 

Diş Çürümesi: Yirmi yaş dişleri genel
likle ağzın arka kısmında yer alır ve bu da 
düzgün bir şekilde temizlenmelerini zor
laştırır. Bu durum hem yirmilik dişlerde 
hem de komşu dişlerde diş çürüğü ve 
oyuk riskini artırabilir. 

Nelere Dikkat Etmelisiniz? 

Ağrı ve Rahatsızlık: Özellikle ergenlik 
döneminin sonlarında veya yirmili 
yaşların başında ağzınızın arka kısmında 
sürekli ağrı, rahatsızlık veya şişlik 
hissediyorsanız, bu durum yirmi yaş dişi 
sorunlarının bir işareti olabilir. 

Şişme ve İltihaplanma: 
Yirmilik dişlerin etrafın
daki diş etlerinin şişmesi 
bir enfeksiyon veya im
paksiyona işaret edebilir. 

Ağzınızı Açmakta Zor
luk: Ağzınızı açmakta zor
luk çekiyorsanız veya 
açarken ağrı hissediyor
sanız, bu durum yirmi yaş 
dişi sorunlarıyla ilgili ola
bilir. 

Kötü Nefes veya Tat: Hoş 
olmayan bir tat veya kötü 
nefes, kısmen sürmüş bir 
yirmilik dişin etrafında 
enfeksiyon veya sıkışmış 

gıda parçacıklarının bir işareti olabilir. 
Çiğneme Güçlüğü: Özellikle ağzın arka 

kısmında çiğneme veya ısırma ile ilgili 
sorunlar, yirmi yaş dişi ile ilgili sorunlar
dan kaynaklanıyor olabilir. 

Sinir sıkışmasının birçok nedeni 
vardır.Ancak en büyük  faktör 
strestir.Genetik yatkınlık nedeniyle de 
oluşan sinir sıkışması ağır yük kaldıran 
kişilerde de sıklıkla 
görülmektedir.Stres,ağır yük kaldırmak ya 
da taşımak,duruş bozuklukları,aşırı kilolu 
olmak,bilgisayarda fazla vakit 
geçirmek,genetik ve bazı spor aktivileri 
sinir sıkışmasının oluşma neden
lerindendir. 

 
Stres faktörünün yanında ; Kemik çıkın

tıları ,tiroid hastalıkları ,yaralanma, roma
toid artrit, tekrarlayan stres,uzun süre 
yatma, gebelik, hobiler veya spor ak
tiviteleri ve obezite sinir sıkışması riskini 
arttırabilir. 

 
Sinir sıkışması belirtileri nelerdir ? 
 
Sıkışan bir sinir, kemikler, kıkırdak, kaslar 

veya tendonlar gibi çevre dokular tarafın
dan bir sinire çok fazla basınç uygu
landığında oluşur. 

 
Vücudun hemen her bölgesinde 

görülebilen sinir sıkışması görülen yere 
bağlı olarak farklı belirtiler göstermektedir. 
Fakat sıkça görülen belirtiler arasında 
uyuşukluk,ağrı,hissetmeme sinir sıkışması 
olan bölgede görülür. Hapşırma ve ök
sürme sonrası oluşan ağrılarda omurilikte 
oluşan sinir sıkışmalarının belirtisidir. 
Karıncalanma ve iğne batar hissine eşlik 
eden ağrılar da görülebilmektedir. En sık 
görülen ellerde ve ayaklarda meydana 
gelen sinir sıkışmasında hareket etmede 
kısıtlanır. 

 
Sinir sıkışmaları nedenine göre her yaş 

grubunda görülebilir. 
 
Bir sinir kısa bir süre sıkışırsa, genellikle 

kalıcı bir hasar olmaz. Basınç rahatladıktan 

sonra sinir fonksiyonu normale döner. 
Bununla birlikte, basınç devam ederse, 
kronik ağrı ve kalıcı sinir hasarı oluşabilir. 
Bazen de sıkışan bir sinirden ağrıyı hafi
fletmek için ameliyat gereklidir. 

 
Önlemler nelerdir? 
 
Ergonomik iş ortamı sağlamak 
 
İş ortamında değişiklik yapmayı deneye

bilirsiniz. Ergonomik bir fare ve klavye kul
lanmak el ve bileklerdeki basıncı 
azaltmaya yardımcı olabilir. Bir bilgisayar 
monitörünü göz seviyesine yükseltmek, 
boyun ağrısını ve boynunuzun semptom
larını azaltmaya yardımcı olabilir. Ayakta 
iken bir ayağın altına yükseltici koymak, 
omurganın hareketli ve esnek kalmasına 
yardımcı olabilir, bu da sırt ağrısını azalta
bilir. 

 
Duruş değişikliği 
 
Uzun süre yanlış bir duruşla oturmak 

veya ayakta durmak, omurga ve kaslara 
zarar verebilecek ve bir sinirin sıkışmasına 
yol açabilecek gereksiz stres yaratır.Yastık 
kullanımını ayarlamak, ayarlanabilir san
dalye ve boyun destekleri basıncı rahatlat
mak yardımcı olabilir ve sinire iyileşmek 
için zemin hazırlamış olursunuz. 

 
Masaj veya fizik tedavi 
 
Etkilenen bölgenin etrafına nazik bir 

basınç uygulamak gerginliği hafifletmeye 
yardımcı olabilir ve tam vücut masajı 
kasların gevşemesine yardımcı 
olabilir.Fizik tedavi, egzersiz, masaj ve 
nazik uzanmaların bir kombinasyonunu 
kullanarak semptomları hafifletmeye 
yardımcı olabilir. 

 
Germe egzersizleri 

 
Nazik germe, bölgedeki gerginliği ve 

basıncı hafifletmeye yardımcı olabilir. Bir 
kişi egzersiz yaparken herhangi bir ağrı 
veya rahatsızlık yaşarsa durmalıdır. 

 
Bacakları yükseltmek 
 
Omurgadaki herhangi bir baskıyı gider

mek için bacaklarını kaldırarak rahatlama 
sağlayabilirler. Bir kişi dizlerinin altına 
birkaç yastık koyarak bunu başarabilir, bu 
nedenle bacakları vücuda 45° derecelik bir 
açıda bulunur. 

 
Buz ve ısı paketleri 
 
Isı ve buz paketleri arasında geçiş yap

mak, birçok durumda şişlik ve iltihaplan
mayı azaltmaya yardımcı olabilir. 
Enflamasyonu azaltmaya yardımcı olmak 
için günde üç kez, bir seferde yaklaşık 15
20 dakika boyunca etkilenen alanın üz
erinde bir buz paketi tutun. 

 
Atel 
 
Mümkünse, etkilenen bölgeye bir atel 

takmak daha fazla hasarın önlenmesine ve 
sinirin iyileşmesine yardımcı olabilir. 

 
Yaşam tarzı değişiklikleri 
 
Uzun vadede, yürüyüş, yüzme veya bisik

let gibi düşük etkili bir egzersizin günlük 
bir rejime eklenmesi semptomları azalt
maya ve vücudu formda tutmaya yardımcı 
olabilir. Ekstra kilo vermek sinirler üz
erindeki baskıyı azaltmaya yardımcı ola
bilir ve düzenli bir antrenmandan eklenen 
hareketlilik iltihabı azaltabilir.

Hatmi Çiçeği 
Nedir? Faydaları 

Nelerdir?

20 Yaş Diş Sorunu Neden Olur? 
Nelere Dikkat Edilmeli? 

Hatmi çiçeği (Althaea officinalis), doğanın 
bize sunduğu mucizevi bitkilerden biridir. 
Yüzyıllardır geleneksel tıpta kullanılan bu 
bitki, bir dizi sağlık faydasına sahiptir. Hatmi 
çiçeği, iltihap önleyici etkileri, boğaz 
yatıştırıcı özellikleri ve cilt bakımından 
bağışıklık sistemini desteklemeye kadar 
geniş bir yelpazede kullanılır. 

 
Hatmi bitkisi küçük, soluk pembe ila beyaz 

çiçekler üretir, ancak bunlar özellikle göster
işli veya görünümleriyle ünlü değildir. Hatmi 
bitkisinin geleneksel olarak kullanılan ana 
kısımları, öksürük, boğaz ağrısı ve diğer 
çeşitli rahatsızlıkları yatıştırmak için kul
lanılan müsilajlı bir madde oluşturmak için 
işlenebilen köklerdir. Bu müsilaj aynı za
manda tatlı bir şekerleme olan marshmal
low yapımında da kullanılır. 

 
Özetle, hatmi bitkisinin çiçekleri olsa da, 

çiçekli görüntüsünden ziyade kökleri ve 
müsilajlı özellikleriyle tanınır. 

 
Faydaları; 
*İltihap Önleyici Etkileri 
*Boğaz Yatıştırıcı 
*Öksürük Kesici 
*Cilt Bakımı 
*Kabızlık Giderici 
*Bağışıklık Sistemini Destekleme 
*İdrar Söktürücü 
 
Hatmi çiçeği, soğuk algınlığı, boğaz ağrısı, 

öksürük gibi solunum yolu rahatsızlıklarının 
hafifletilmesine yardımcı olabilir. Boğazı 
yatıştırıcı ve öksürüğü kesici etkileri vardır. 
İltihapları azaltmada etkili olabilir ve bu ne
denle inflamatuar durumların hafifletilme
sine katkı sağlayabilir. Cilt tahrişini 
azaltmada ve cilt sağlığını artırmada kul
lanılır. Cilt bakım ürünlerinin içeriğinde sıkça 
bulunur. Hafif müshil etkileri nedeniyle kabı
zlık problemlerini gidermeye yardımcı ola
bilir. Bağışıklık sistemini güçlendirebilir ve 
vücudu hastalıklara karşı koruma görevini 
yerine getirmede yardımcı olabilir. İdrar sök
türücü etkilere sahiptir ve böbrek sağlığını 
desteklemeye yardımcı olabilir.
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Muğla'nın Bodrum ilçesinde ailehekimi Mustafa Hürkal Tezvar'ı darp et-tikleri iddiasıyla gözaltına alınan iki kar-deşten 1'i tutuklandı, diğeri adli kontrolşartıyla serbest bırakıldı. Tutuklanan zan-lı, "Ben darp etmedim doktor darp etti"diyerek kendini savundu.Edinilan bilgiye göre, İstanbul'danBodrum'a tatile gelen Engin S. (55), kar-deşi Ö.A.S. (48) ve Hilal S., dün Ortakent-Yahşi Aile Sağlığı Merkezi'ne gitti. Eşiniyüksek ateş şikayetiyle merkeze götürenEngin S., Dr. Mustafa Hürkal Tezvar iletartıştı. İddiaya göre Engin S. ve kardeşiÖ.A.S., tartıştıkları doktoru darp etti. Olaysonrası kalbinde pil takılı olduğu öğreni-len doktor fenalaştı. Duran kalbi merkez-deki mesai arkadaşları tarafından yeni-den çalıştırılan Dr. Mustafa Hürkal Tezvar,112 Acil Sağlık ekiplerince hastaneye kal-dırıldı. Doktorun tedavisi yoğun bakımünitesinde devam ederken, olayın ardın-dan gözaltına alınarak Yalıkavak PolisMerkezi Amirliği'ne götürülen Engin S. ilekız kardeşi Ö.S.A. öğle saatlerinde adliye-ye sevk edildi.Şüpheli Engin S.'nin verdiği ifadede,yüksek ateşi olan eşine bakması için dok-torun yanına gittiğini ve doktoru kolun-dan tutarak çektiğini, bunun üzerine dok-torun kendisine küfür ettiğini, o esnadakardeşinin araya girdiğini ve yaşananolayda kendisinin ve kardeşinin yaralan-dığını öne sürdü. Dr. Mustafa Hürkal Tez-var'a herhangi bir darp girişiminin olma-dığını savunan Engin S., kardeşi ile birlik-te odadan çıktıktan sonra doktorun fena-laştığını söyledi.Engin S.'nin kız kardeşi Ö.S.A. da Dr.Mustafa Hürkal Tezvar'a herhangi bir fizi-ki saldırısının olmadığını, araya girmekistediği sırada ağabeyinin ve kendisininyaralandığını ileri sürdü. İki kardeşin dedarp raporu alıp Dr. Tezvar'dan şikâyetçioldukları öğrenildi.Adli makamların karşısına çıkarılanEngin S. tutuklanarak cezaevine gönderi-lirken, kardeşi Ö.A.S. ise adli kontrol şar-tıyla serbest bırakıldı. Engin S., adliye çıkı-şında gazetecilerin "Doktoru darp ettiği-niz iddia ediliyor. Bir şeyler söyleyecekmisiniz?" sorusuna "Ben darp etmedim,doktor darp etti" şeklinde yanıt verdi.

Doktora 
saldırmaktan 

gözaltına alınan
iki kardeşten 
1'i tutuklandı

antalya'nın Gazipaşa ilçesinde 60metrelik uçuruma yuvarlanan kamyo-netin sürücüsü hayatını kaybetti. Ekip-ler, sürücünün cansız bedenini 60 met-relik uçurumdan ip ve sedye yardımıylasaatler süren çalışma sonrası çıkarttı.Kaza, saat 10.30 sıralarında SugözüMahallesi'nde meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, yayladan dönen HamdiYüksel, Belbaşı Yaylası ile Saydere Pik-nik alanı arasında kalan bölümde aracı-nın direksiyon hakimiyetini kaybetti.Kontrolden çıkan araç, 60 metrelik uçu-ruma yuvarlandı. Kaza anında araçtanfırlayarak ağaçlara ve çalılara takılantalihsiz adam olay yerinde hayatını kay-betti. Kazayı fark edenler durumu 112Acil Çağrı Merkezine haber verdi. Alı-nan ihbarın ardından olay yerine jan-darma, sağlık ve Antalya BüyükşehirBelediyesi Gazipaşa İtfaiye Birimi ekip-leri sevk edildi. Hamdi Yüksel'in bulun-duğu yere inen sağlık ekipleri, Yüksel'inhayatını kaybettiğini belirledi. Cumhu-riyet savcısının incelemesinin ardındanekipler, sürücünün cansız bedenini 60metrelik uçurumdan ip ve sedye yardı-mıyla saatler süren çalışma sonrası çı-karttı. Cenaze aracına alınan HamdiYüksel'in cansız bedeni, Gazipaşa Dev-let Hastanesi morguna konuldu.

Uçuruma 
yuvarlanan 
kamyonetin 

sürücüsü 
hayatını kaybetti

Malatya'nın Yeşilyurt il-çesinde bir polis memu-runun da karıştığı silahlıkavgada 3 kişi öldü, 2kişi yaralandı.

Malatya'da polis memurunun 
karıştığı silahlı kavga: 3 ölü, 2 yaralı

Eski kız arkadaşını bıçakla tehdit edip alıkoyan şahıs tutuklandı
saMsun'da 4 ço-cuk annesi eski kız ar-kadaşına ölüm tehdidimesajı attığı ve dahasonra bıçak zoruylaaracına bindirip gö-türdüğü evinde zorlaalıkoyduğu iddia edi-len şahıs çıkarıldığımahkemece tutuklan-dı. Olay, Samsun'un İl-kadım ilçesi SelahiyeMahallesi'nde meyda-na geldi. Edinilen bil-giye göre, 4 çocuk an-nesi D.G. adlı kadın,eski sevgilisi M.M.'ninkendisine cep telefo-nundan ölüm tehdidimesajı atıp daha sonrada bıçak tehdidi ilezorla aracına bindiripgötürdüğü evinde zor-

la alıkoyup tehditlersavurduğunu belirte-rek polise şikayettebulundu. PolisM.M.'nin bulunduğueve operasyon düzen-ledi. Polisten kaçmakiçin ikinci katın pen-ceresinden atlayanM.M. yakalanarak göz-altına alındı.İlkadım İlçe Emni-yet Müdürlüğü Aile İçive Kadına Karşı Şid-detle Mücadele BüroAmirliği ekipleri tara-fından gözaltına alı-nan M.M., bugün Sam-sun Adliyesine sevkedildi. Nöbetçi mahke-meye ifade veren M.M.tutuklanarak SamsunT Tipi Kapalı Cezaevi-ne gönderildi.
Arkadaşını 

bıçaklayıp, cep 
telefonu ile 

görüntüsünü çekti
ankara'da bir genç, kız arkada-şını taciz ettiği iddiası ile tartıştığı ar-kadaşını boynundan bıçaklayarak öl-dürdü. Olayın ardından yerde yatangencin cep telefonu ile görüntüleriniçeken zanlı, yakalanarak gözaltınaalındı.Olay, Mamak ilçesi Ekin Mahalle-si'nde meydana geldi. Edinilen bilgile-re göre, Enes Ç. (20), kız arkadaşını ta-ciz ettiği iddiası ile arkadaşı HasanEsen'i (21) olayın yaşandığı yere çağır-dı. Enes Ç., tartıştığı Esen'i evden getir-diği bıçakla boynundan yaraladı. Ha-san Esen aldığı bıçak darbesiyle yereyığılırken, ilk müdahaleyi çevredekivatandaşlar yaptı. Esen, sağlık ekipleri-nin olay yerinde yaptığı ilk müdahale-nin ardından ambulansla kaldırıldığıhastanede yapılan müdahalelere rağ-men hayatını kaybetti. Olayın ardındankaçmaya çalışan Enes Ç. ise yakındakipolis ekipleri tarafından suç aleti bu-çakla birlikte yakalanarak gözaltınaalındı.Çevrede bulunan güvenlik kamera-larına yansıyan olayda Enes Ç.'nin elin-deki bıçağı Esen'e savurduğu veEsen'in bıçak darbesi ile yere yığıldığıgörüldü. Enes Ç.'nin cep telefonu ileyerde yatan Esen'i kaydettiği de görül-dü. Ankara Adli Tıp Kurumu'nda otop-si işlemleri tamamlanan Hasan Esen'incenazesi, defnedilmek üzere Kızılcaha-mam ilçesine götürüldü. Enes Ç.'ninemniyetteki işlemleri ise sürüyor.

Manisa'nın Akhisar ilçesindeköpek saldırısından kaçmak ister-ken yaklaşık 1,5 metrelik bahçeduvarından düşen ve ayağına de-mir saplanan 14 yaşındaki Meh-met Can Kocabıyık, “Normalde kö-pekleri severim de bazı köpekler-den nefret etmeye başladım” dedi.Oğlunun hastanede müşahededekalacağını ve akciğerlerindenameliyat geçirebileceğini söyleyenbaba Recep Kocabıyık ise yetkili-lerin duruma bir an önce çözümbulmalarını isteyerek “Ayağını de-ğil de kafasını çarpsaydı ne ola-caktı? Bunun hesabını bana sokakhayvanları mı verecek? Hayvankoruyucuları gelsin beni kurtarsınhadi. Ya bu çocuk ölseydi ne ola-caktı? Mecliste bağrışıyorlar yagelsinler burada bağırsınlar” dedi.Olay Manisa'nın Akhisar ilçesi-ne bağlı Seyitahmet Mahallesi'ndemeydana geldi. Arkadaşıyla birlik-te sohbet ettikten sonra eve dön-mek isteyen 14 yaşındaki MehmetCan Kocabıyık, arkasından saldı-ran köpeği görünce kaçmaya çalış-tı. Köpekten kaçmak isterken yak-laşık 1,5 metrelik bahçe duvarınaçıkan Kocabıyık buradan dengesi-ni kaybederek beton zemine düş-tü. Kocabıyık'ın yerde hareketsizyattığını gören çevredekilerin ha-ber vermesi üzerine olay yerine112 Acil Servis ekipleri sevk edil-di. Sırt üstü düşmenin etkisiyle

nefessiz kalan ve ayağına da de-mir saplanan Kocabıyık, olay ye-rindeki ilk müdahalesinin ardın-dan önce Akhisar Mustafa KirazDevlet Hastanesine sonrasındaManisa Celal Bayar ÜniversitesiHafsa Sultan Hastanesine sevkedildi.Manisa CBÜ Hafsa Sultan Has-tanesi ekibi tarafından tedavi alı-nan 14 yaşındaki Mehmet Can Ko-cabıyık'ın sağlık durumunun iyiyegittiği öğrenildi. Akciğerlerindekizedelenme nedeniyle hastanedemüşahedede tutulan Kocabıyık'ınameliyat geçirme riskinin de bu-lunduğu öğrenildi.

Yaşadığı korku dolu anları an-latan Mehmet Can Kocabıyık, “Ar-kadaşımla ayrıldıktan sonra evedoğru giderken arkamdan bir kö-pek sesi duydum. Arkama baktı-ğımda köpek bana saldırıyordu.Hızlı da geliyordu. Ben de ilk bul-duğum karşıdaki apartmana doğ-ru koştum. Oradan duvardan tır-manırken korkuluklara ayağımbattı ve sırt üstü yere düştüm.Durduk yere saldırdı. Ondan bir-kaç dakika öncesinde de arkadaşı-ma saldırmıştı. Eve giderken debana saldırdı. Geçen sene de baş-ka bir arkadaşımın aynı köpek yü-zünden kolu kırıldı” dedi.

Köpek saldırısından kaçarken yaralanan
çocuk korku dolu anları anlattı

Olay, 12.30 sıralarında Yeşilyurt ilçesiYavuz Selim Mahallesi'nde meydana geldi.İddiaya göre, Mehmet Akif Ersoy Caddesiüzerinde bir işyerinde akrabalar arasındatartışma çıktı. İşyeri sahibinin oğlu olduğubelirtilen polis memuru M.B.'nin de karıştığıolayda tartışma kavgaya dönüşürken, açılanateş sonucu 3'ü bayan 5 kişi yaralandı.İhbar üzerine bölgeye çok sayıda polis ilesağlık ekibi sevk edilirken, yaralılar kenttekiçeşitli hastanelere kaldırıldı. İl Emniyet Mü-dürü Arif Çangal'ın da olay yerine gelerekbilgi aldığı olayda hastaneye kaldırılan yara-lılardan Abdullah Ç., Gülhan B., Şeref Ç. ha-yatını kaybetti. Olayda hayatını kaybedenGülhan B.'nin polis memuru M.B.'nin annesiolduğu öğrenilirken, Turgut Özal Tıp Merke-zi'ne kaldırılan yaralılardan Remziye Ç. ileKadriye Ç.'nin ise tedavilerinin sürdüğü bil-dirildi. Polis memurunun teslim olduğuolayda bölgede inceleme yapan ekipler 1adet tabanca ile çok sayıda boş kovan buldu.Olayla ilgili inceleme başlatıldı.
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MarMara Üniversitesi Uluslararası İlişkilerBölümü Öğretim Üyesi Dr. Bilgehan Alagöz, İranCumhurbaşkanı seçilen Mesud Pezeşkiyan’ın aday-lık serüvenini ve onun liderliğinde İran’ı nelerinbeklediğini AA Analiz için kaleme aldı.***19 Mayıs 2024'te İran Cumhurbaşkanı İbrahimReisi’nin bir helikopter kazasında ölmesiyle birlik-te İran yeni bir cumhurbaşkanı arayışı içine girdi.Aday adayları cumhurbaşkanlığı seçimleri içinİran Anayasası'nın öngördüğü kurallara bağlı ola-rak başvurularını yaptı ve Anayasayı KoruyucularKonseyi (AKK) kimlerin aday olabileceğine kararverdi. Bu bağlamda, 28 Haziran 2024’te yapılan se-çimler için toplam 6 adayın başvurusu onaylandı.Bu isimler arasında en başından beri dikkati çekenkişi ise Mesud Pezeşkiyan oldu. Zira Pezeşkiyanadaylar arasında reformist kimliğiyle tanınan tekadaydı. Öte yandan, reformist Cumhurbaşkanı Mu-hammed Hatemi’nin 2001-2005 arasında görevyapan ikinci kabinesinde Sağlık Bakanlığı yapan ve2008'den beri İran Parlamentosu'nda 5 dönem üstüste milletvekili olan Pezeşkiyan’ın 2021’de cum-hurbaşkanlığı adaylık başvurusu yine aynı AKK ta-rafından reddedilmişti. O sebeple de Pezeşkiyan’ın2024 cumhurbaşkanlığı seçimlerinde adaylık baş-vurusunun hangi saiklerle kabul edildiği hususuönemlidir.
Devrim rehberi ve müesses nizam, ülke içinde
derinleşen fay hatlarını ortadan kaldırmak ve
Türklerin sistemde olası bir karışıklık oldu-

ğunda rejimin yanında konsolide olmasını sağ-
lamak adına Türk kökenli bir reformist adaya

izin verilmesini uygun gördü.

Pezeşkiyan'ınadaylığıbir
stratejininürünümüydü?Bu noktada değinilmesi gereken temel konu,2018 sonrasında eski Amerika Birleşik Devletleri(ABD) Başkanı Donald Trump’ın 2015’te İran veABD arasında imzalanan Kapsamlı Ortak Eylem

Planı’ndan çekilmesinden itibaren İran'ın gerekülke içinde gerekse de bölgede ciddi bir stratejiksıkışmışlık yaşamaya başlamasıdır.Ülke içinde sarsılan ekonomi, "direniş ekono-misi" adı altında Rusya ve Çin’e dayalı bir şekildedengede tutulmaya çalışılsa da halk her geçen yıldaha da fakirleşti. Bununla ilintili olarak ülkeninağırlıklı kırsal bölgelerinde su protestoları, benzinprotestoları gibi art arda halk hareketleri yaşandı.Bu protestolar 2022’de Mahsa Emini'nin şüpheliölümü sonrasında başörtüsü zorunluluğuna mu-halif tavırla başlayan ama ülkenin pek çok bölgesi-ne yayılan ve antidemokratik uygulamaları hedefalan protestolar silsilesiyle doruk noktasına ulaştı.Tüm bu protestolar ise şiddet yoluyla bastırıldı. Budurum halk ve müesses nizam arasında artan birmesafe oluşmasına sebep oldu. Bu doğrultudahalk yöneticilere dönük tepkisini ülkede gerçekle-şen seçimleri boykot ederek gösterdi. İran'da 2021Cumhurbaşkanlığı seçimlerine yüzde 48,48 ora-nında bir katılım gerçekleşirken, 2024 parlamentoseçimlerinde bu oran yüzde 40,64’e kadar düştü.Bu da İran'ın seneler içinde bölgedeki Arap mo-narşilerine yönelik en övündüğü husus olan ülke-deki serbest seçimler konusu etrafında bir meşrui-yet krizi riski yarattı.
Kasım 2024’te aBD’de yapılacak başkanlık se-
çimlerinde Joe Biden’ın seçilmesi durumunda
Pezeşkiyan’ın yeniden canlandırmak istediği
nükleer müzakere sürecinde eli daha rahat

olacaktır.Değinilmesi gereken diğer bir önemli konu daİran’ın özellikle İsrail ile yaşadığı gerilimdir. Ziraiki ülke uzun bir süredir örtülü bir savaş içindey-ken Nisan 2024’te doğrudan çatışma riskiyle karşıkarşıya geldi. İsrail’in İran içindeki muhalif kesim-leri mobilize etme kapasitesi de göz önünde bu-lundurulduğunda, İran’ın müesses nizamının ve deDevrim Rehberi Ali Hamaney’in önceliği, İsrail’inve diasporadaki İran rejim karşıtlarının ülke içindeetki alanı oluşturmalarına imkan veren konularımasaya yatırmak oldu. Bu bağlamda en öncelikli

yollardan biri de ülkede seçimlere katılımı artır-mak suretiyle ülke içinde kendini öteki hissedenkesimleri sistem içine dahil etmek stratejisi oldu.Pezeşkiyan’ın Türk kökenli olmasına ve seçimkampanyası boyunca da bunu açık bir şekilde dilegetirmesine de ayrıca değinmek gerekir. İran’daözellikle 2020 Karabağ Savaşı sonrası yükselenyeni Fars milliyetçiliğinin anti-Türk söylemler üze-rine şekillenmesi, ilaveten İran’ın Azerbaycan-Er-menistan geriliminde Ermenistan yanlısı bir siya-set benimsemesi, ülkedeki Türklerde bir küskün-lük yarattı. Oysaki 1979 İran İslam Devrimi’ninülke genelinde benimsenmesinde Türklerin rolübüyüktü ve yeni sistemde Türkler Pehlevi döne-miyle kıyaslandığında kendilerine daha fazla yerbulabildi. 2022’de Mahsa Emini’nin ölümü sonra-sında gerçekleşen protestolarda da Türkler olduk-ça sınırlı bir katılım sergiledi. Dolayısıyla Türkleryükselen Fars milliyetçiliğine rağmen rejime sada-katlerini bir kez daha gösterdi. Hal böyle oluncaDevrim Rehberi ve müesses nizam, ülke içinde de-rinleşen fay hatlarını ortadan kaldırmak ve Türkle-rin sistemde olası bir karışıklık olduğunda rejiminyanında konsolide olmasını sağlamak adına Türkkökenli bir reformist adaya izin verilmesini uygungördü.
Pezeşkiyan’ınelerbekliyor?Öncelikle şunu belirtmeliyiz ki, 5 Temmuz’daikinci turu yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerindebeklenenin aksine katılım oranı düşük kaldı. Seçi-me katılım oranı yüzde 49,8 olarak gerçekleşti.Yani ülkenin yüzde 50’si hala seçimleri boykot edi-yor. Pezeşkiyan’ın ve rakibi Said Celili’nin aldığı oysayısı da bir diğer önemli konudur. Pezeşkiyan 16milyon 384 bin 403 yani yüzde 53,6 oranında oyalırken Celili, 13 milyon 538 bin 179 yani yüzde44,3 oranında küçümsenmeyecek oranda bir oyaldı. Bir önceki Cumhurbaşkanı Reisi’nin 18 milyo-nun üzerinde oy aldığını ve ona en yakın rakibininsadece 3 milyon civarı bir oy aldığını düşünürsekPezeşkiyan cumhurbaşkanlığı süresince ülkenin

iki kutuplu siyaset gerçeğiyle karşı karşıya kala-caktır.İlaveten Pezeşkiyan’ı bekleyen diğer temel birsorun da İran Parlamentosu’nun şu anki yapısıdır.Zira Celili’nin yakın olduğu İslam Devrimi DirenişCephesi (Cebhe-i Paydari) kurulacak kabine üyele-rinin güven oyu alması dahil pek çok konuda yasa-ma ve yürütme arasında rekabeti tetikleyecektir.Burada Pezeşkiyan’a kısmen Muhammed BakırKalibaf etrafında birleşen geleneksel muhafaza-karlar bir destek verecektir. Ancak bu da yasamave yürütme arasındaki gerilim potansiyelini tama-men ortadan kaldırmayacaktır.Mesud Pezeşkiyan’ın önündeki acil konu başlı-ğı ülkenin çıkmaza giren ekonomik sorunları ive-dilikle çözmesi gerekliliğidir. Ancak ABD’nin öncüolduğu birincil ve ikincil yaptırımlar, İran’ı sıkıştır-maya devam ediyor. İran ve ABD arasında haliha-zırda Umman üzerinden bir nükleer müzakere sü-reci devam ediyor. Zira, İran nükleer eşiği çoktanaşıp, nükleer silah üretme kapasitesine oldukçayaklaştı.Kasım 2024’te ABD’de yapılacak başkanlık se-çimlerinde Joe Biden’ın seçilmesi durumunda Pe-zeşkiyan’ın yeniden canlandırmak istediği nükleermüzakere sürecinde eli daha rahat olacaktır. Öteyandan, Donald Trump’ın son beyanları da İran’labir nükleer müzakere süreci başlatmak istediği iz-lenimini veriyor. Ne var ki böyle bir durumdaİran’ın bölgedeki vekil güç siyaseti ve İsrail’e yarat-tığı güvenlik riskleri de ABD tarafından müzakeremasasına getirilmek istenecektir. Pezeşkiyan’ınülke içinde siyasi otorite sağlayabilmesi de DevrimMuhafızları Ordusu ile kuracağı hassas denge iledoğrudan ilintili olacağından, Trump’ın ABD Baş-kanı olduğu bir senaryo Pezeşkiyan’ı zorlayacakkonulardan birisi olacaktır.
[Dr. Bilgehan alagöz Marmara Üniversitesi

Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesidir.]

İran’da oyların yüzde 53,7’sini alarak ülkenin dokuzuncu Cumhurbaşkanı seçilen Mesud Pezeşkiyan’ın 
önündeki acil konu başlığı ülkenin çıkmaza giren ekonomik sorunlarını ivedilikle çözmesi gerekliliğidir

İran'da yeni dönem: 
Reformist Pezeşkiyan'ı

neler bekliyor?
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Teknolojinin hızla ilerlemesi ve diji
tal medyanın yaygınlaşması, modern 
toplumların pek çok yönünü 
dönüştürdüğü gibi çocukların yaşam
larını da derinden etkilemiştir. İnter
net, akıllı telefonlar, tabletler ve 
bilgisayarlar, çocukların bilgiye erişim 
biçimlerini, eğlence anlayışlarını ve 
sosyal etkileşimlerini değiştirmiştir. 
Bu değişimler, hem olumlu hem de 
olumsuz etkiler doğurmuştur. 
Teknolojinin çocuk psikolojisi üz
erindeki etkilerini anlamak, hem 
ebeveynler hem de eğitimciler için 
büyük önem taşımaktadır. 

Teknolojinin Olumlu Etkileri 
 
Eğitimsel Fırsatlar 
Teknoloji, çocuklara geniş bir bilgi 

kaynağı sunarak eğitimsel fırsatları 
artırmıştır. İnternet üzerinden er
işilebilen eğitim materyalleri, interak
tif öğrenme platformları ve eğitici 
oyunlar, çocukların öğrenme süreç

lerini desteklemektedir. Bu araçlar, 
çocukların farklı konularda bilgi edin
melerine, problem çözme becerilerini 
geliştirmelerine ve yaratıcı düşün
melerine yardımcı olmaktadır. 

 
Sosyal Bağlantılar 
Sosyal medya ve mesajlaşma uygu

lamaları, çocukların arkadaşları ve 
aile üyeleriyle iletişim kurmalarını ko
laylaştırmaktadır. Özellikle fiziksel 
olarak uzakta olan yakınlarla bağların 
sürdürülmesi, çocukların sosyal be
cerilerini ve duygusal destek sistem
lerini güçlendirebilmektedir. 

 
Motor Beceriler ve ElGöz Koordi

nasyonu 
Bazı dijital oyunlar, çocukların ince 

motor becerilerini ve elgöz koordi
nasyonunu geliştirmelerine yardımcı 
olabilir. Bu tür oyunlar, dikkat ve re
fleks gerektiren aktivitelerle çocuk
ların fiziksel becerilerini de 
destekleyebilir. 

 
Teknolojinin Olumsuz Etkileri 
 
Fiziksel Sağlık Sorunları 
Uzun süreli ekran kullanımı, çocuk

larda çeşitli fiziksel sağlık sorunlarına 

yol açabilir. Göz yorgunluğu, baş 
ağrıları, uyku bozuklukları ve obezite 
gibi sorunlar, ekran başında geçirilen 
süreyle ilişkilendirilmektedir. Ayrıca, 
hareketsiz yaşam tarzının bir sonucu 
olarak kasiskelet sistemi problemleri 
de ortaya çıkabilir. 

 
Psikolojik ve Duygusal Etkiler 
Teknolojinin aşırı kullanımı, çocuk

ların psikolojik ve duygusal sağlığını 
olumsuz etkileyebilir. Sosyal medya 
bağımlılığı, anksiyete, depresyon ve 
düşük benlik saygısı gibi sorunlar, diji
tal medya kullanımının yan etkileri 
arasında yer almaktadır. Özellikle 
sosyal medyada maruz kalınan zor
balık ve olumsuz geri bildirimler, 
çocukların duygusal dünyalarını 
olumsuz etkileyebilir. 

 
Sosyal Beceri Gelişimi 
Dijital medyanın aşırı kullanımı, 

çocukların yüz yüze sosyal etkileşim
lerini azaltabilir. Bu durum, sosyal be
ceri gelişimini olumsuz yönde 
etkileyerek, empati kurma, iletişim ve 
problem çözme gibi önemli yetenek
lerin gelişimini engelleyebilir. 

 
Dikkat Dağınıklığı ve Öğrenme 

Güçlükleri 
Sürekli bildirimler ve çoklu görev 

yapma alışkanlığı, çocukların dikkat 
sürelerini kısaltabilir ve odaklanma 
yeteneklerini azaltabilir. Bu durum, 
özellikle akademik başarı üzerinde 
olumsuz etkilere yol açabilir. Ayrıca, 
teknoloji bağımlılığı, çocukların ge
leneksel öğrenme yöntemlerine olan 
ilgisini azaltarak, ders çalışma alışkan
lıklarını olumsuz etkileyebilir. 

Teknolojinin ve dijital medyanın 
çocuklar üzerindeki etkileri, hem 
olumlu hem de olumsuz boyutlarıyla 
dikkatlice değerlendirilmelidir. 
Ebeveynler, eğitimciler ve politika 
yapıcılar, çocukların teknoloji kul
lanımını dengeli ve bilinçli bir şekilde 
yönetmelerine yardımcı olmalıdır. 
Teknolojinin sunduğu eğitimsel ve 
sosyal fırsatlardan faydalanırken, 
olumsuz etkilerini en aza indirmek 
için çocukların ekran başında 
geçirdikleri süreyi sınırlamak, içerik
lerini denetlemek ve fiziksel aktivit
eye teşvik etmek önemlidir. Bu 
şekilde, çocuklar hem dijital dünyanın 
avantajlarından yararlanabilir hem de 
sağlıklı bir psikolojik ve fiziksel 
gelişim sürdürebilirler.

Mersin'in Gülnar ilçesinde yapımı süren Akkuyu Nükleer Güç Santrali'nde (NGS), 
üçüncü ünitenin pompa istasyonunun temel plakasının betonlama işlemi tamamlandı. 

BoJ bugün gerçekleştirdiği toplantıda politika 
faizini yüzde 0,25'e çıkartılmasına, devlet tahvil 
alımlarının ise azaltmasına karar verdi. 

Yenin güçlenerek ülkenin ihracatına zarar ver
mesini önlemek ve deflasyonla mücadele etmek 
için 2016’dan bu yana negatif faiz politikası 
yürüten BoJ, ülkedeki hızlı ücret artışları ne
deniyle 2007’den bu yana ilk defa mart ayında 
faiz artırımına gitmişti. 

Faiz artırımı kararının arkasında Japonya ile 
ABD'deki faiz oranları arasındaki büyük fark da 
etkili olurken, bu durum yaklaşık son üç yıldır 
yenin dolara karşı değer kaybetmesine yol 
açmıştı. 

Böylelikle mart itibarıyla dünyada negatif faiz 
dönemi Japonya'nın da politikasını değiştirme
siyle sonlanırken, analistler, BoJ’un bugünkü 
kararıyla mali politikada normalleşme sürecinin 
devam edeceğini teyit ettiğine işaret ediyor. 

 
BoJ: "Bu hamle ekonomiyi çok fazla etkile

meyecek” 
Faiz kararının ardından düzenlenen basın 

toplantısında konuşan BoJ Başkanı Kazuo Ueda, 
ülkede artan fiyatların tüketimi etkilediğini 
söyledi. 

Japonya’daki ücretlerde yaşanan artışın büyük 
şirketlerin yanı sıra artık küçük şirketlere de yan
sıdığını belirten Ueda, “Ücret artışlarının daha da 
yayılmasını ve bunun tüketim ve enflasyonu 
desteklemesini bekliyoruz." dedi. 

Zayıf yenin ithalat fiyatlarını yukarı çektiğine 
ve bu yüzden enflasyonun aşırı yükselmesi risk
ine karşı dikkatli olacaklarına işaret den Ueda, 
“Faiz oranlarını artırmış olsak da gerçek faiz 
oranları düşük kalmaya devam ediyor. Bu ham
lemiz ekonomiyi çok fazla etkilemeyecek." dedi. 

Ueda, ekonomiye dair ileride gelecek verilerin 
beklentileri karşılamaması halinde ilave faiz 
artırım kararları alabileceklerini de aktardı. 

Bu arada ING’den bugünkü faiz kararına ilişkin 
yapılan değerlendirmede, gerçek ücret artışının 
olumluya dönmesinin ve büyüme koşullarının iy
ileşmesinin beklendiği ve dördüncü çeyrekte 25 
baz puanlık bir artış daha yapılması gerektiği be
lirtildi. 

 
Yenin tarihi zayıflığı müdahale için baskı 

yarattı 
Geçen yıl yaklaşık yüzde 8 değer kaybeden 

Japon yeni, sene başından bu yana da dolar 
karşısında yaklaşık yüzde 6,3 geriledi. 

Japonya’daki Liberal Demoktart Parti Genel 
Sekreteri Toshimitsu Motegi ve Japonya Dijital 
Dönüşüm Bakanı Taro Kono gibi isimler, yendeki 
değer kaybı ve artan yaşam maliyetleri nedeniyle 
BoJ’a müdahele çağrısında bulunmuştu. 

Motegi, Nikkei gazetesine verdiği mülakatta, 
"Yenin aşırı zayıflığı, Japon ekonomisi için açıkça 
olumsuzdur.” ifadesini kullanmıştı. 

Dolar/yen paritesi, nisan ayında Haziran 
1986'dan bu yana ilk kez 160 seviyesinin üzerini 
test etmişti. Parite, BoJ’un faiz kararının ardından 
bugün yüzde yaklaşık 0,4 gerileyerek 152,2 se
viyesinden işlem görüyor. 

Zayıf yen, ithal edilen doğal gaz, petrol ve diğer 
ihtiyaçları daha pahalı hale getirerek Japonya'
daki fiyatları yükseltirken, Japonya Başbakanı 
Kişida Fumio kabinesine yönelik kamuoyu 
desteğini enflasyona yönelik şikayetler nedeniyle 
olumsuz yönde etkiliyor. 

Ülkede enflasyonun iki yıldan uzun süredir 
BoJ’un yüzde 2 hedefini aşarken, bu da hanehalkı 
bütçelerinin sıkılaşmasına neden olmuştu. 

 
Tahvil alımları yarı yarıya azalacak 
Geçmiş dönemdeki gevşek mali politika, BoJ’un 

ekonomiye nakit enjekte etmek için JGB (Japon 
Devlet Tahvili) alımları ve diğer varlıklara yönelik 
büyük çaplı satın almalar yapmasına olanak 
sağlıyordu. 

Bugünkü faiz kararının yanı sıra, BoJ, ayda yak
laşık 6 trilyon yen seviyesinde gerçekleştirdiği 
satın alımlarını azaltacağını ve 2026'nın ocak
mart dönemine kadar yaklaşık 3 trilyon yene 
(yaklaşık 19 milyar dolar) düşüreceğini duyurdu. 

BoJ, 2013’te başlayan niceliksel genişleme pro
gramı kapsamında mart ayı itibarıyla 576 trilyon 
yen değerinde JGB tutarken, bu da Japon 
hükümetinin toplam borcunun yüzde 53'ünü 
oluşturuyor. 

Analistler, BoJ’un tahvil alımlarını azaltma 
planıyla, uzun süre devam eden yüksek miktarda 
varlık alımlarının ardından bankanın niceliksel 
sıkılaştırma yoluna girdiği yorumunu yaptı. 

 
Zayıf yen büyük şirketlere yaradı 
Yenin değer kaybetmesi, Japonya’da özellikle 

küresel faaliyetlerde bulunan şirketlere yararken, 
yurt dışında elde edilen gelirlerin ülke içindeki 
karşılığını yükseltmişti. 

Toyota gibi şirketler, önemli karlar elde ettik
lerini açıklarken, birçok ihracat odaklı şirketin 
yer aldığı Japonya'nın Nikkei 225 endeksi bu yıl 
rekor seviyeye çıktı. 

Öte yandan kişisel harcamalar ise ücret 
artışının iki yıldır enflasyon karşısında erimesi 
nedeniyle dört çeyrektir azalıyor. Azalan tüketim, 
son üç çeyrekte iki kez daralan Japon 
ekonomisindeki zayıf performansı da yansıtıyor.

Japonya Merkez Bankası  
zayıflayan yeni tekrar 

güçlendirmek için normalleşme 
adımlarını sürdürüyor 

Akkuyu NGS'nin üçüncü ünitesinde pompa 
istasyonu temel plakasına beton döküldü 

Akkuyu Nükleer AŞ'den yapılan açık
lamada, üçüncü ünitedeki pompa istasy
onun temel plakasını betonlama 
işleminin takvimden önce sona erdiği 
belirtildi. 

Her biri zorluk derecesine bağlı olarak 
4 ile 10 betonlama aşaması içeren 8 
bölüme ayrılan temel plakada, maksi
mum dayanıklılığı ve güvenilirliğini 
sağlamak amacıyla yaklaşık 20 bin me
treküp beton ve 2 bin ton betonarme 
çelik kullanıldığı ifade edildi. 

 
"Yüksek dayanıklılığa sahip beton 

kullanıldı" 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

Akkuyu Nükleer AŞ Genel Müdürü 
Sergei Butckikh, temel plakanın 

tasarımının benzersiz olduğunu belirtti. 
Her bir betonlama aşamasının birey

sel mühendislik hazırlığı gerektirdiğini 
ifade eden Butckikh, şunları kaydetti: 

"Tüm aşamalar birbirinden farklı kar
maşık geometrik yapılar içeriyordu. 
Plakanın gövdesinde dört ana pompa 
ünitesi için su emme parçaları bu
lunuyor. Ağırlığı 212,5 ton olan çelik ve 
sökülebilir yardımcı kalıp yapısı, Akkuyu 
NGS için ayrı bir projeyle özel olarak 
tasarlandı. Emme borularının kalıp 
destek sisteminin ağırlığı ise 30,5 ton. 
Betonlama sırasında yüksek dayanık
lılığa sahip beton kullanıldı. Rus ve Türk 
uzmanlar, tüm parçaların ve unsurların 
yüksek dayanıklı bağlantılarını sağladı. 
Çalışmalarda 350 Rus ve Türk uzman

Avrupa'da derinliği en fazla olan Hol
landa merkezli sanal doğal gaz ticaret 
noktası TTF'de, eylül vadeli kontrat
larda megavatsaat başına gaz fiyatı dün 
35 avrodan kapandı. 

Bugün açılışta 35,9 avroya kadar yük
selen fiyatlar, TSİ 12.35 ile dünkü ka
panış seviyesinin yüzde 2 üzerinde 
seyretti. Mevcut fiyatlar, yaklaşık 5 haf
tanın en yüksek seviyesinde bulunuyor. 

 
Söz konusu fiyat seviyeleri, gaz 

talebinin görece düşük olduğu yaz 

dönemi için yüksek olarak değer
lendiriliyor. 

 
Orta Doğu'da tırmanan jeopolitik ger

ilimin gaz tedarikini aksatabileceğine il
işkin endişeler fiyatlara artış olarak 
yansıyor. 

 
Ayrıca, bu hafta kıtada yaşanan sıcak 

hava dalgasının özellikle soğutma kay
naklı elektrik talebini artırabileceğine il
işkin öngörüler de fiyatlarda yukarı 
yönlü baskı oluşturuyor.

Avrupa gaz fiyatlarında artış 

Otoyol ücretini ödemeden 
geçenlere yönelik  

yönetmelik maddesinde 
değişiklik yapıldı 

Atölyesinde aksesuar tasarımına başlayan 
kadın girişimci 20 ülkeye ihracat yapıyor 

TCMB'nin TL depo alım 
ihalesine 136 milyar 321 
milyon liralık teklif geldi 

Genel Müdürlüğün konuya il
işkin yönetmelik değişikliği Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi. 

Değişiklikle Karayolları Genel 
Müdürlüğünün sorumluluğundaki 
otoyollarda ücretini ödemeden 
geçiş yapanlara yönelik işlemlere 
dair yönetmelik hükmü "Karayol
ları Genel Müdürlüğünün Hizmet
leri Hakkında Kanunu" ile uyumlu 
hale getirilmiş oldu. 

Melekoğlu, aldığı girişimcilik eğitimi 
ve KOSGEB hibesinin ardından 2017 
yılında Serçeönü Mahallesi'ndeki atö
lyesinde doğum günleri için aksesuar, 
evler için kapı süsleri tasarlamaya 
başladı. 

 
Tasarımları için gereken bazı 

malzemelerin fahiş fiyata satıldığını fark 
eden Melekoğlu, araştırmaları sonucu 
bunları da üretmeye karar verdi. 

 
Mimar Sinan Organize Sanayi Bölge

si'ndeki bir fabrikada üretime devam 
eden Melekoğlu, AA muhabirine, çocuk
larını büyüttükten sonra boşta kaldığını 
ve zamanını değerlendirmeye karar 
verdiğini söyledi. 

 
Tablo, saat, dresuar (antre sehpası) 

gibi ev dekorasyonu tamamlayıcı ürün
ler tasarladığını belirten Melekoğlu, 
"Sürekli çalışmak gerekiyor, bunun üzer
ine kafa yormak gerekiyor. Mesai bitti, iş 
yerinin kapısını kapatıp gideyim ol
muyor. Hayata devam ederken sürekli iş
leri düşünüyorsun. Bir aksesuarı nasıl 
kendim üretebilirim, bir çerçeveyi nasıl 
değiştiririm, el emeği işlerimi nasıl 
geliştiririm derken yol bizi buraya ge
tirdi." dedi. 

 
İşlerinin zamanla büyüdüğünü ve 

ihracata başladığını anlatan Melekoğlu, 
fuarlara katıldığını, marka bilinirliğinin 

arttığını, talebi karşılayabilmek için daha 
büyük alanda üretime geçtiğini aktardı. 

Daha önce bir kişiyi istihdam ettiğini 
belirten Melekoğlu, "Şu anda 14 kişiyiz. 
Bu, mevsime ve işçi bulabilmemize göre 
değişiyor. İmalatta kadınların çalışması 
biraz zor oluyor, biz de evde kadınlara iş 
imkanı veriyoruz. Aksesuarlar için bazı 
süsler var, bunları kadınlar evde yapa
biliyor. Onlar bana ben de onlara destek 
oluyorum. Patrondan çok işçiyim çünkü 

sadece oturup gözlemleyerek iş 
gelişmiyor. Her an içinde olmanız 
gerekiyor. Yeri geliyor aşağıya iniyorum, 
yeri geliyor küçük bir atölyem var, orada 
yaptığım saatler, tablolar var, onları 
tasarlıyorum." diye konuştu. 

 
İhracata 2021 yılında başladığını ak

taran Melekoğlu, Orta Doğu, Afrika ve 
Avrupa'da yaklaşık 20 ülkeye ürün gön
derdiğini sözlerine ekledi.

TCMB'nin bugün açtığı 150 mil
yar liralık TL depo alım ihalesinde, 
minimum faiz oranı yüzde 49,99, 
maksimum faiz oranı yüzde 50, or
talama faiz oranı yüzde 50 olarak 
ilan edildi. 

 
İhaleye, 136 milyar 321 milyon 

liralık teklif geldi.

Teknoloji ve Çocuk 
Psikolojisi: Teknolojinin ve 
Dijital Medyanın Çocuklar 
Üzerindeki Etkileri.

AMİNA GİDZEVA
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İslam ÖZKAN
Gülay ADIGÜZEL

Türkİye’de doğurganlık hızınınkademeli şekilde düşmesiyle berabernüfus artışı durma noktasına geldi.Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)2023 yılı doğum istatistiklerine göreTürkiye’de toplam doğurganlık hızıkayıtlara geçen en düşük seviyeye ge-riledi. TÜİK’in verilerine göre 2001 yı-lında 2,38 olan doğurganlık hızı, yanibir kadının yaşamı boyunca dünyayagetirdiği ortalama çocuk sayısı, 2023yılında 1,51’e düştü. Bir ülkede nüfu-sun azalma eğilimine girme eşiği, yaniyenilenme düzeyi ise 2,1. Türkiye’dedoğurganlık hızı 2016’dan bu yanayenilenme düzeyinin altında seyredi-yor. Türkiye yaşlı ve yoksul olma riskiile karşı karşıya kalırken, vahim tabloTÜİK’in ‘Nüfus Projeksiyonları, 2023-2100’ araştırmasına yansıdı. Arştır-maya göre, Türkiye nüfusu 2100 yılın-da 77 milyonun altına düşmesi bekle-niyor. Demografik göstergelerdekimevcut yapının devam edeceğini var-sayan ana senaryoya göre, 2023 yılın-da 85 milyon 372 bin 377 kişi olanTürkiye nüfusunun, 2030 yılında 88milyon 188 bin 221 kişiye, 2050 yılın-da ise 93 milyon 774 bin 618 kişiyeulaşması beklenmektedir.Türkiye nüfusunun 2050’li yıllarınortasına kadar artması ve sonrasındaazalışa geçmesi öngörülmekte olup2100 yılında 77 milyonun altına düş-mesi beklenmektedir. Doğurganlıkgöstergelerindeki hızlı düşüş eğilimi-nin devam edeceğini varsayan düşüksenaryoya göre, Türkiye nüfusunun2044 yılında 89 milyon 959 bin 486kişiyle en yüksek büyüklüğe ulaşacağıtahmin edilmekte olup 2100 yılında

55 milyonun altına düşmesi beklen-mektedir. Doğurganlığı artırıcı tedbir-lerin etkili olacağını varsayan yükseksenaryoya göre ise Türkiye nüfusu-nun 2056 yılında 100 milyonun üzeri-ne çıkması beklenmektedir.Buna göre, Türkiye’de doğuşta bek-lenen yaşam süresi artarken nüfus dayaşlanmaya devam edecek. Nüfusunyaş yapısının önemli göstergesi olan ve2023’te 34 olarak hesaplanan ortancayaşın, 2050’de 44,8, 2075’te 51,5 ve2100’de 52,2 olması bekleniyor. Birkadının doğurganlık dönemi olan 15-49 yaş grubunda doğurabileceği orta-lama çocuk sayısını gösteren toplamdoğurganlık hızındaki düşüşle uluslar-arası göç eğilimindeki değişim, gelece-ğe yönelik farklı varsayımlara dayalıprojeksiyonların üretilmesine nedenoldu. Bir nüfusun sayıca aynı kalabil-mesi, diğer bir ifadeyle yenilenme dü-zeyinde kalabilmesi için bu nüfusu

oluşturan her bir bireyin kendi yerinebir nesil bırakması gerekiyor. Nüfusunartmaya devam etmesi için kadın başı-na düşen çocuk sayısının en az 2,1 ol-ması gerekiyor. Bağımlı nüfus toplamı-nın, çalışma çağı nüfusunun yarısın-dan az olduğu dönem, “demografik fır-sat penceresi” olarak nitelendiriliyor.Çocuk nüfus olarak tanımlanan 15 yaşaltı nüfusun toplam nüfusun yüzde30’undan az, yaşlı nüfus olarak tanım-lanan 65 yaş üzeri nüfusun ise toplamnüfusun yüzde 15’inden az olduğu dö-nemde demografik fırsat penceresininaçık olduğu değerlendiriliyor. Projeksi-yon sonuçları, 2030’un ilk yarısındayaşlı nüfus oranının yüzde 15’i aşaca-ğına ve demografik fırsat penceresininkapanacağına işaret ediyor. Adrese Da-yalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 yılı so-nuçlarına göre, yaşlı nüfusun toplamnüfus içindeki oranı ilk kez yüzde10’un üzerine çıktı. 

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, sosyalmedya hesabından yaptığı paylaşımda, Zey-tinburnu, Beşiktaş, Kartal, Bağcılar, Eyüp-sultan, Bayrampaşa, Bahçelievler, Sultan-beyli ve Ataşehir ilçelerinde düzenlenen"Kuyu-14" operasyonlarında; suç işlemekamacıyla örgüt kurmak, kasten adam öldür-meye teşebbüs, 6136 sayılı kanuna muhale-fet, yağma, silahla tehdit, iş yeri kurşunla-ması, genel güvenliğin kasten tehlikeye so-kulması, mala zarar verme suçlarına karış-tığı tespit edilen, yurt dışında bulunan ele-başı tarafından yönlendirilen organize suçörgütü üyesi 15 şüphelinin yakalandığınıbelirtti. Şüphelilerden 14’ünün tutuklandı-ğını, 1’inin işlemlerinin devam ettiğini akta-ran Yerlikaya, şu bilgileri verdi: "İstanbulEmniyet Müdürlüğü Organize Suçlarla Mü-cadele Şube Müdürlüğünce yapılan çalış-malar sonucu yakalanan şüphelilerin Bah-çelievler'de 26 Haziran'da gerçekleşen kas-ten adam öldürmeye teşebbüs ve mala za-rar verme eylemini yaptıkları, Sultanbey-li'de 3 Temmuz'da E.S.K. isimli iş yerininkurşunlanması eylemini gerçekleştirdikleri,Ataşehir'de 3 Temmuz'da S.O. ve M.O. isimli2 farklı iş yerinin kurşunlanması eylemiyaptıkları, Eyüpsultan ve Bayrampaşa'da11 ve 13 Temmuz'da 6 farklı iş yeri kurşun-lama, tehdit ve kasten yaralama eylemleri-ne karışan şüpheliler olmak üzere 25 Hazi-ran-14 Temmuz tarihleri arasında toplam10 farklı eyleme karıştıkları tespit edildi."Operasyonlarda 7 ruhsatsız tabanca,AK-47 uzun namlulu silah, otomatik taban-ca, hassas terazi, muhtelif miktarda uyuştu-rucu ile çok miktarda döviz ve Türk lirasıele geçirildiğini kaydeden Yerlikaya, ope-rasyonları gerçekleştiren güvenlik güçlerinitebrik ederek, "Halkımızın desteğiyle orga-nize suç örgütlerinin kökünü kazıyacağız.Sokaklarımızda barınamayacaklar, hepsinitek tek yakalayıp, adalete teslim edeceğiz."ifadesini kullandı. (AA)

CuMHurBaşkanı Recep TayyipErdoğan, Hamas Siyasi Büro Başkanı İs-mail Heniyye'nin, İran'ın başkenti Tah-ran'da suikasta uğramasına ilişkin, sos-yal medya hesabından açıklamada bu-lundu. "Bu suikast; Filistin Davasını,Gazze'nin şanlı direnişini ve Filistinlikardeşlerimizin haklı mücadelesiniakamete uğratmaya, Filistinlilerin mo-ralini bozmaya, onları sindirmeye yö-nelik bir alçaklıktır." ifadelerini payla-şan Erdoğan, şunları kaydetti: "Daha önce Şeyh Ahmed Yasin'e,Abdülaziz El Rantisi'ye ve daha pek çokGazzeli siyasi isme yapılan menfur sal-dırıların amacı ne ise İsmail Heniyyekardeşime yönelik düzenlenen suikas-tın amacı da odur; ancak siyonist bar-barlık bugüne kadar olduğu gibi emel-lerine yine ulaşamayacaktır. İslam dün-

yasının daha güçlü duruşu ve insanlığınittifakıyla inşallah Gazze'deki zulüm vesoykırım başta olmak üzere İsrail'incoğrafyamızda estirdiği terör mutlakason bulacak, bölgemiz ve dünyamız hu-zura kavuşacaktır.Bunun için Türkiye olarak bütünyolları denemeye, bütün kapıları zorla-maya ve Filistinli kardeşlerimizi tümimkanlarımızla, tüm gücümüzle destek-lemeye devam edeceğiz. 1967 sınırlarıtemelinde, başkenti Doğu Kudüs olan,özgür, egemen ve bağımsız Filistin Dev-leti'nin tesisi için çalışmayı sürdürece-ğiz. Menfur saldırı sonucu şehit olankardeşim İsmail Heniyye'ye Allah'tanrahmet; ailesine sabır, Gazzeli ve Filis-tinli kardeşlerimiz ile İslam aleminebaşsağlığı diliyorum. Rabb'im cennetiy-le, cemaliyle müşerref eylesin." (AA)

HaMas Siyasi Büro Başkanı İsmailHaniye, cumhurbaşkanı seçimini kaza-nan Mesud Pezeşkiyan'ın yemin töreni-ne katılmak üzere bulunduğu Tahran'dasuikaste uğramasına Ankara'dan artarda tepkiler gelirken, MHP Genel Baş-kanı Devlet Bahçeli de saldırıya ilişkinsosyal medya hesabından başsağlığımesajı yayımladı. "Hamas Siyasi BüroŞefi İsmail Haniye’nin Tahran’da ikametettiği meskun mahalde uğradığı hunharsuikast neticesinde şehit olması Ortado-ğu’yu saran kaosu çok daha derinleşti-recektir." diyen Bahçeli, "İsrail’in Gaz-ze’ye ve nihai aşamada Lübnan’a yöne-lik saldırılarına eşzamanlı olarak İsmailHaniye’nin katledilmesi hiç şüphesiz va-him sonuçlar doğuracaktır. Mezkur sui-kastin İsrail Başbakanı’nın ABD ziyareti

sonrasında, üstelik Tahran’da gerçekleş-mesi tesadüfi olmasa gerektir. Terör ey-lemini yapan kadar siparişi ve ihaleyiveren, destek sağlayan, ortam açan el-bette ağır sorumluluk altındadır." dedi.Haniye suikastinin çok bo-yutlu yansımalarının veoperasyonel yankılarınınkaçınılmaz olduğunu vur-gulayan Bahçeli, "Kartlaraçık oynanmaktadır. Adı ko-nulmamış bir savaş hali teda-vüldedir." ifadelerini kullandı.Bahçeli, şöyle devam etti:"Mazlum bir halkın siste-matik şekilde imhasınasessiz ve seyirci kalanuluslararası toplum der-hal harekete geçmek, bir

yanda önleyici, diğer yanda da cezalan-dırıcı müdahalelerde bulunmak mecbu-riyetindedir. Ortadoğu’daki çatışmaalanlarının kademeler halinde genişle-mesi toplu ve yaygın bir savaşın adetaişaret fişeği mahiyetindedir. Tehlike çokciddidir. Tehdit çok büyüktür. Daha üzü-cü olanı ise İsrail ile Filistin arasındabarış umutlarının gittikçe kösteklen-mesi ve körelmesidir. Bu karanlık tab-lonun başta İsrail olmak kaydıyla hiç-bir ülkeye faydası dokun-mayacaktır. Artık soruniki devlet arasında ya-şanan bir çatışma ol-maktan hızla uzakla-şırken, bunun ya-nında ve fevkindehak ile batılın, maz-

lum ile zalimin, haç ile hilalin, şehit ilecaninin, merhamet ile melanetin, vicdanile vandallığın kutuplaşmasına tam ola-rak evrilmiştir.Tarihin keskin virajlarıyla karşılaştı-ğımız bugünlerde, İslam ülkeleri mutlaksurette bir değerlendirme yapmak,ölüm sessizliğinden kurtulmak, üç may-munu oynayan atalet ve acziyetten der-hal vazgeçmek durumundadır. Aksi hal-de son pişmanlığın en küçük müessirsonucu olmayacağı gibi insani ve İslamideğerler açısından da sıralı iflaslar re-sen ifşa ve ilan edilmiş sayılacaktır. İs-mail Haniye’ye ve soykırımda hayatları-nı kaybeden diğer bütün Filistinli şehit-lere Cenab-ı Allah’tan rahmetler niyazediyor, Filistin halkıyla baş sağlığı dilek-lerimi paylaşıyorum."

Siyonist barbarlık yine
emellerine ulaşamayacakCumhurbaşkanı Erdoğan’dan Gazze’de aylardır devam eden ve 40 bin kişinin öldürüldüğüsoykırımda 3 oğlu ve 4 torununu kaybeden Hamas lideri İsmail Haniye’nin İran’da uğradığısuikast sonucu öldürülmesine ilişkin ilk açıklama geldi. “Haniye’ye yönelik Tahran’da gerçek-leştirilen kalleş suikastı şiddetle kınıyor ve lanetliyorum” diyen Erdoğan, “Siyonist barbarlıkbugüne kadar olduğu gibi emellerine yine ulaşamayacaktır” diyerek İsrail’e tepki gösterdi

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,CNN Türk canlı yayınında, Hamas SiyasiBüro Başkanı Heniyye'ye, İran'ın başkentiTahran'da kaldığı konutta suikast düzen-lenmesine ilişkin açıklamalarda bulundu.Filistin davasına yürekten destek veren in-sanlara ve İslam alemine başsağlığı dileyenKurtulmuş, Filistin halkının, dünyadaki"insanlık cephesi"nin fevkalade büyük biracıyı yaşadığını söyledi. Kurtulmuş, "Filis-tin davasında ömrünü vermiş, hayatı bo-yunca bu büyük mücadelenin öncülerin-den birisi olmuş İsmail Heniyye kardeşi-miz, çok hain, alçak, kalleş bir saldırıyla şe-hit edildi." ifadesini kullandı.İsmail Heniyye ile evlatları ve torunla-rının şehit edildiği saldırıdan sonra tele-fonla görüştüğünü, kendisinin, acı bir tablokarşısında bile ne kadar büyük bir sabır vemetanet içerisinde olduğunu, davasına veşehadete nasıl kilitlediğini gördüğünü ak-taran Kurtulmuş, "Aslında İsmail Heniyye,yaşayan bir şehitti. Bugün de tam manasıy-la Cenabıallah onu kendi katına aldı. İsmailHeniyye açısından bu büyük bir mükafat-landırılmadır. Ama insanlık olarak yaşadı-ğımız, bu ağır saldırı, bütün insanları uyan-dırmalıdır." dedi. Amerikan Kongresi'ndesergilenen bir şovun, her cümlesi yalanolan bir konuşmanın defalarca ayakta al-kışlanmasının bu ve benzeri saldırılara bü-yük bir cesaret verdiğini belirten Kurtul-muş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Yani şusöylenmiştir Netanyahu'ya. 'Sen devam et.Kimi, nerede bulursan öldür. Savaşı ne ka-dar yaygınlaştırırsan yaygınlaştır biz seninarkandayız ve seni sonuna kadar koruya-cağız.' Bir savaş suçlusu olan Netanyahu dabu aldığı destek ve belki kendisine şifahendaha fazlası vadedilen desteklerden aldığıgüçle, böylesine büyük bir saldırganlığıniçerisine girmiştir. Bu, Netanyahu'nun ken-di hükümetini korumak, kendi iktidarınıkorumak için attığı çılgınca adımlar olaraktanımlanamaz. Bunun çok ötesindedir.Dün Beyrut'taki saldırı, bugün Tahran'dakisaldırı... Bunların hepsini üst üste koydu-ğunuz zaman niyet çok açıktır.İsrail bölgeyi bu kadar dağınık bulmuş-ken, Amerika başta olmak üzere bazı güç-lerin de arkasında bu kadar büyük bir des-tek verdiğini görmüşken arzımevudu ger-çekleştirmek için son adımını atmaya çalı-şıyor. İsrail halkının gerçekten dikkatli ol-ması gerektiğini, Netanyahu ve çetesineteslim olmaması gerektiğini tavsiye ederiz.Bu büyük bir ateşle imtihandır, özellikle bi-zim bölgemiz başta olmak üzere bütün bubölgeyi ve dünyayı bir ateşin içine atmak-tır. Netanyahu ve çetesi derhal durdurul-malıdır. Yani aksi takdirde dünyayı çok bü-yük felakete doğru sürüklediği aşikardır."İsrail'in suikastlarının, saldırılarının,bombalamalarının nasıl durdurulacağınayönelik bir soruya karşılık Kurtulmuş, şudeğerlendirmede bulundu: "Çok açık...Uluslararası camia, alınmış olan BirleşmişMilletler kararlarını, derhal acil ateşkessağlanmasıyla ilgili kararları uygulayacak.Zaten şu anda bütün kurum ve kuruluş-larla felç olmuş olan dünya sistemi, eğerİsrail'in bundan sonraki vahşi adımlarınıdurduramazsa artık dünyanın hiçbir baş-kentinin sükunet içerisinde, rahat içeri-sinde olması mümkün değildir. AslındaNetanyahu'yu durdurmak dünyadaki bir-çok ülke için kendi güvenliğini sağlamakmeselesidir. Buna başta ABD olmak üzerede söylüyorum. Yani Amerika zannetme-sin ki 'Uzakta bir yerlerde bir şeyler olu-yor, bu bizi etkilemez.' Kendi halkı, bu an-lamda hükümetiyle farklı düşünmektir.ABD Kongresinin içerisinde bu sahneşovu sergilenirken dışarıda binlerce insanbuna karşı çıkıyor." (AA)

Netanyahu ve 
çetesi derhal 
durdurulmalı

Suikast vahim sonuçlar doğuracakHaniye’nin öldürülmesinin ardından MHP lideri Bahçeli, başsağlığı dileklerini paylaşarak, “Hiç şüphesiz vahim sonuçlar doğura-caktır” dedi. Bahçeli, kartların açık oynandığını vurgulayarak, “Adı konulmamış bir savaş hali tedavüldedir” ifadelerini kullandı

Nüfus alarm veriyorTürkiye nüfusu hızla yaşlanırken, nüfus artışı neredeyse durma noktasında.Bir kadının yaşamı boyunca dünyaya getirdiği ortalama çocuk sayısı, olarakifade edilen doğurganlık hızı 2001 yılında 2,38 iken 2023 yılında 1,51’e düştü
Organize suç 

örgütü üyesi 15
kişi yakalandı
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İsraİl, Lübnan'ın başkenti Bey-rut'un güneyinde Şiilerin yoğun yaşadı-ğı bölgeyi vurdu. Saldırıda üst düzey birHizbullah komutanı hedef alındı. Lüb-nan Sağlık Bakanlığı, İsrail saldırısında1'i kadın, 2'si çocuk olmak üzere 4 kişi-nin hayatını kaybettiğini, 80 kişinin deyaralandığını aktararak, yaralıların ço-ğunun acil servislerdeki tedavilerininardından taburcu edildiğini ifade etti.İsrail ordusu, Beyrut'ta hava saldırısıdüzenlediğini doğruladı. Dürzi köyüMecdel Şems'e düzenlenen saldırıdansorumlu olan Hizbullah komutanınınhedef aldığı belirtildi. İsrail ordusu sal-dırının tamamlandığını duyurdu. Lüb-nan sınırındaki savunma düzeninde birdeğişikliğe gidilmeyeceği belirtildi. Hiz-bullah'a yakın kaynaklar komutanları-nın hedef alındığını doğruladı. İsrail Sa-vunma Bakanı, saldırının ardından sos-yal medyasında paylaştığı mesajındaHizbullah'ın tüm kırmızı çizgileri aştığı-nı söyledi. İsrail basını, saldırıda Hizbul-lah Komutanı Fuad Şükrü'nün hedefalındığını duyurdu. Fuad Şükrü, Hizbul-

lah'ın iki numaralı ismi olarak biliniyor.Fuad Şükrü, Hizbullah'ın askeri faaliyet-lerinden sorumluydu. Fuad Şükrü, HajjMuhsin ismiyle de tanınıyor. Hizbullahlideri Nasrallah'ın üst düzey danışmala-rından biri. İsrail ordusuna göre FuadŞükrü, Hizbullah'ın güdümlü füze proje-sinden sorumlu komutanıydı. Şükrü,1983'te Beyrut'ta Amerikan üssüne dü-zenlenen saldırıdaki sorumluluğundandolayı ABD tarafından da aranıyordu.İsrail devlet televizyonu KAN, hedefalınan Hizbullah Komutanı Fuad Şük-rü'nün saldırıda öldürüldüğünü açıkla-dı. İsrail ordusu ise yaptığı yazılı açıkla-mada, saldırının savaş uçaklarıyla ger-çekleştirildiğini belirterek, öldürülenkomutanın Hizbullah’ın lideri HasanNasrallah’ın “sağ kolu” olduğunu iddiaetti. Açıklamada ayrıca, Şükür’ün “8Ekim 2023’ten beri İsrail’e yönelik sal-dırıları yönettiği ve 27 Temmuz’dakiMecdel Şems saldırısının sorumlusu ol-duğu” öne sürüldü.
Bm'ye ŞikayeT edeCeĞiZLübnan Dışişleri Bakanı AbdullahBuhabib açıklama yaptı. Buhabib, İsra-il'in Beyrut'a düzenlediği hava saldırısı-na Hizbullah'ın vereceği yanıtın gerili-min tırmanmasını önlemek amacıyla'orantılı' olmasını umduğunu belirtti.Buhabib, ayrıca İsrail’i BM GüvenlikKonseyi’ne şikayet edeceklerini açıkladı.
Haniye iran'da öldürüldüBeyrut'a yapılan saldırının ardındanHamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Hani-ye, cumhurbaşkanı seçimini kazananMesud Pezeşkiyan'ın yemin töreninekatılmak için geldiği Tahran'daki konu-tunda suikaste uğraması sonucu hayatı-nı kaybetti. Haniye'nin öldüğünü doğru-layan Hamas, "Haniye, siyonist bir saldı-rı sonucu Tahran'da öldürüldü. Hamasliderinin suikastı korkakça bir eylem,cezasız kalmayacak." açıklamasını yaptı.İran'dan yapılan açıklamada ise sui-kastin soruşturulduğu ve sonuçlarınınyakında açıklanacağı belirtildi.

İsrail ordusu, Haniye'ye yönelik sal-dırıyla ilgili yorum yapmaktan kaçındı.İsrail Ordu Sözcülüğü Birimi yetkilisi,“Haniye’nin Tahran’da düzenlenen İs-rail saldırısında öldürüldüğünü doğru-luyor musunuz?” yönündeki soruya,“Bu konuda yorum yapmıyoruz” şek-linde cevap verdi. Filistin Devlet Başka-nı Mahmud Abbas, suikastı "korkakçabir eylem ve tehlikeli bir gelişme ola-rak" nitelendirerek, Filistin için birlikçağrısında bulundu. Filistin resmi ha-ber ajansı WAFA'da yer alan haberleregöre, Devlet Başkanı Abbas, Haniye'yeyönelik suikastı şiddetle kınadı. Heniy-ye'nin öldürülmesini korkakça bir ey-lem ve tehlikeli bir gelişme olarak nite-lendiren Abbas, Filistin halkını da İsrailişgaline karşı direnme ve birlik olmayadavet etti. Filistin Kurtuluş Örgütü(FKÖ) Yürütme Konseyi Genel Sekrete-ri Hüseyin eş-Şeyh de Haniye'nin öldü-rülmesini şiddetle kınadı. Hamas lide-rine yönelik suikastı tehlikeli gerilimolarak değerlendiren Şeyh, İsrail'in Fi-listin halkına karşı saldırılarını topye-kün artırdığı bu dönemde birlik ve di-reniş çağrısı yaptı. Reuters haber ajan-sının İran devlet basınından aktardığı-na göre, İran Dışişleri Bakanlığı Sözcü-sü Nasır Kenani “Haniye’nin şehadeti,Tahran, Filistin ve direniş arasındaki

derin ve kırılmaz bağı güçlendirecek-tir” açıklamasını yaptı.
'Gerilim TırmanaCak'Rusya devlet haber ajansı RIA’nınaktardığına göre, Rusya Dışişleri BakanYardımcısı Mikhail Bogdanov, “Bu, ke-sinlikle kabul edilemez siyasi bir cina-yettir ve gerilimin daha da tırmanması-na sebep olacaktır” açıklamasında bu-lundu. Bogdanov ayrıca Haniye’nin öl-dürülmesinin Gazze’de ateşkes görüş-meleri üzerinde de olumsuz bir etkisi-nin olacağını sözlerine ekledi.İsrail ordusu, 10 Nisan'da RamazanBayramı dolayısıyla Gazze kentinin batı-sındaki Eş-Şati Mülteci Kampı sakinlerive yakınlarıyla bayramlaşmaya giden İs-mail Haniye'nin ailesinden birçok kişi-nin bulunduğu aracı vurmuştu. Saldırı-da 3 oğlu ve 4 torununu kaybeden Hani-ye, "Çocuklarının Gazze'yi terk etmedi-ğini, Kudüs'ün ve Mescid-i Aksa'nın kur-tuluşu yolunda hayatlarını feda ettiğini"söylemişti. Haniye'nin, İsrail ordusununRamazan Bayramı'nda düzenlediği sal-dırıda yaralanan torunu Melek Haniyede tedavi gördüğü hastanede hayatınıkaybetmişti. İsrail basınına göre, "Hani-ye'nin oğullarına düzenlenen suikast, İs-rail ordusu ve istihbaratının işbirliğiyle"gerçekleştirilmişti.

İnGİltere'nİn Southport kentinde3 çocuğun öldürüldüğü, 8'i çocuk 10 ki-şinin yaralandığı bıçaklı saldırının ar-dından aşırı sağcılar kentteki camiyi he-def aldı. Southport'ta 29 Temmuz'dameydana gelen olayın ardından kenttebir grup, Southport Islamic Society Ca-misi dışında toplandı. Aşırı sağcılarınsık sık kullandığı, "Ölene kadar İngiliz"ve "Teslim olmak yok" sloganları atangrup camiye taş ve tuğla parçaları attı.Söz konusu bıçaklı saldırının gerçek-leştirdiği yerin yakınlarında bulunan ca-minin çevresinde Merseyside polisi yo-ğun güvenlik önlemi aldı.
"SpekülaSyonların 
kimSeye faydaSı yok"Olaya ilişkin açıklama yapan Mer-seyside polisi, aşırı sağcı İngiliz Savun-ma Ligi (EDL) destekçisi olduğu düşü-nülen grubun camiye saldırdığını ifadeetti. Yerel saatle 19.45'te (TSİ 21.45)cami önünde toplanan gruba müdahaleeden polise şişe ve çöp kovaları atıldığıbelirtilen açıklamada, bir polisin burnu-nun kırıldığı, bir polis minibüsünün iseateşe verildiği belirtildi. Açıklamada de-

ğerlendirmelerine yer verilen Merseysi-de Emniyet Müdür Yardımcısı AlexGloss, "Üç çocuğun trajik şekilde hayatı-nı kaybetmesiyle sarsılan bir toplumdabunun yaşandığını görmek iğrenç." ifa-desini kullandı. Gloss, polis ve acil servisçalışanlarının, hayatlarının en kötümanzarasıyla karşı karşıya kalmışkenşimdi saldırıya uğradığını belirterek,"Bu akşam Southport'taki olaya, Mer-seyside bölgesinde yaşamayan, Mersey-side insanını umursamayanlar katıldı."değerlendirmesini yaptı. Bıçaklı saldırı-nın 17 yaşındaki şüphelisinin kimliğineilişkin spekülasyonların şiddet olaylarıiçin kullanıldığına işaret eden Gloss,"Şahsın zaten gözaltında bulunduğunuve Birleşik Krallık doğumlu olduğunuaçıkladık. Şu aşamada spekülasyonlarınkimseye faydası yok. Polis memurları-mızın bunlarla karşı karşıya kalmamasılazımdı ancak bu akşam yeterince acıçeken yerel halkın güvenliğini sağlaya-cak ve suça karışanları gözaltına alacak-lar." ifadelerini kullandı.İngiliz medyasında yer alan haberegöre, bazı sosyal medya hesaplarındagözaltındaki kişinin kimliğine ilişkin

doğruluğu şüpheli bilgiler paylaşıldı. İç-işleri Bakanı Yvette Cooper, konuya iliş-kin parlamentoda yaptığı değerlendir-mede, "Sosyal medya şirketlerinin so-rumluluk alması gerek." ifadesini kul-landı ve halka spekülasyonlara inanma-ma çağrısı yaptı. The Guardian gazetesiise şüphelinin kimliğine ilişkin detayla-rın, İngiltere ve ABD'den bilgiler akta-ran haber platformu izlenimi veren site-den yayıldığını öne sürdü. Bu sitede, sal-dırı şüphelisinin geçen yıl ülkeye kaçakgiren "Ali" isimli sığınmacı olduğu iddiaedildi. The Guardian'ın haberinde, sos-yal medya platformu TikTok'ta ise aşırısağcı Reform UK Partisi destekçisi birkişinin paylaştığı iddiaların 800 bin iz-lenmeye ulaştığı bilgisine yer verildi.İngiltere'nin Liverpool kentine yak-laşık 35, Manchester kentine yaklaşık70 kilometre uzaklıktaki Southport'ta29 Temmuz öğle saatlerinde bir saldır-ganın, aralarında çocukların da bulun-duğu çok sayıda kişiyi bıçakladığı açık-lanmıştı. Hart Caddesi'ndeki binada ya-şanan olayın ardından bölgeye gidenpolis, şüpheliyi saldırıda kullandığı be-lirtilen bıçakla gözaltına almıştı.

Görgü tanıkları, yaralılar arasındaçok sayıda çocuğun bulunduğunu, olayınAmerikalı şarkıcı Taylor Swift temalı et-kinlikte yaşandığını anlatmıştı. Mersey-side Emniyet Müdürü Serena Kennedyde saldırıya ilişkin düzenlenen ortak ba-sın toplantısında, yerel saatle 11.47'de(TSİ 13.47) polise "dans okulunda bıçak-lı saldırı olduğu" ihbarının geldiğini kay-detmişti. Aldıkları bıçak darbeleri nede-niyle 2 çocuğun yaşamını yitirdiğini, 6'sıağır 9 çocuğun yaralandığını açıklayanKennedy, 2 yetişkinin de ağır yaralı oldu-ğunu, bu kişilerin çocukları korumayaçalışırken yaralandıklarını söylemişti.Kennedy, olayla ilgili 17 yaşındaki erkekzanlının cinayet şüphesiyle gözaltındaolduğunu ve sorgusunun sürdüğünükaydederek, şüphelinin Lancashire böl-gesindeki Banks'ten geldiği ancak aslenGaller'in başkenti Cardiff'ten olduğu bil-gisini paylaşmıştı. Olaydan bir gün sonra,yaralı bir çocuğun daha hayatını kaybet-tiği açıklanmıştı. Saldırının ardından hü-kümetten tepki açıklamaları gelmişti. İn-giltere Başbakanı Keir Starmer, South-port'tan gelen haberlerin korkunç ve şokedici olduğunu belirtmişti. (AA)

BİrleşmİşMilletler Nüfus Fonu (UNFPA),Yemen'de 2024'ün başından bu yana 75 bin-den fazla kişinin yerinden edildiğini duyurdu.UNFPA'nın X sosyal medya platformundanyapılan açıklamada, yerinden edilmelere se-bep olarak Yemen hükümetine bağlı ordu ileHusiler arasındaki çatışmaların tırmanması vesert hava koşulları gösterildi. Açıklamada, buyılın başından bu yana Yemen'de 75 bin600'den fazla kişinin yerinden edildiği belirtil-di. UNFPA'nın açıklamasında, Yemen'deki Bir-leşmiş Milletler hızlı müdahale mekanizması-nın, 18 ilde yerinden edilenlerin yüzde 96'sınaacil yardım sağladığı kaydedildi.UNFPA'nın kadınlara ve kız çocuklarına yö-nelik önemli destek ve hizmetlerini sürdür-mek için 2024'te 70 milyon dolar değerindefon sağlamayı hedeflediği bildirildi. BirleşmişMilletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi HansGrundberg, 15 Nisan'da BM Güvenlik Konseyi-ne (BMGK) verdiği brifingde, Yemen'de çeşitlicephelerde çatışmaların tırmandığını açıkla-mış ve "yükselişin devam etmesi durumundaYemen ve bölge için ciddi sonuçlar doğuraca-ğı" konusunda uyarıda bulunmuştu.Yemen'de İran destekli Husiler, Eylül2014'ten bu yana başkent Sana ve bazı bölge-lerin denetimini elinde bulunduruyor. SuudiArabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri iseMart 2015'ten itibaren Husilere karşı Yemenhükümetine destek veriyor. (AA)

Gazze'dekİ Filistinli grupların büyük bö-lümünü bünyesinde barındıran Filistin Ulusalve İslami Güçler Komitesi, Hamas Siyasi BüroBaşkanı İsmail Heniyye'nin Tahran'da düzen-lenen suikastla hayatını kaybetmesine tepkiolarak genel grev ve temas hatlarında protestoçağrısı yaptı. Komiteden yapılan yazılı açıkla-mada, "Büyük milli lider İsmail Heniyye sui-kastı, uluslararası toplumun savaşı durdurmave işgalcilerin işledikleri suçlardan yargılan-ması konusundaki acziyeti ışığında, Siyonistdevlet terörü, soykırım, yıkım ve yok etme sa-vaşı çerçevesinde gerçekleştirildi." ifadelerineyer verildi. Açıklamada şu ifadelere yer verildi:"Filistin Ulusal ve İslami Güçler Komitesi,şehit komutan İsmail Heniyye’nin yasının tu-tulduğu bir dönemde, tüm Filistin halkı vedünyanın özgür halklarına, bu korkak suikas-tın halkımızın direnme ve dayanma iradesinikıramayacağını, aksine bağımsızlık ve özgür-lük için haklarımıza, ilkelerimize, mücadele-mize ve direnişimize bağlı kalarak ilerleme ka-rarlılığımızı artıracağını teyit etmektedir."Komite, Filistinlilere grev ve temas hatla-rında protesto yürüyüşleri düzenleme çağrısıyaptı. Heniyye’nin vefat haberi, İsrail işgali al-tındaki Batı Şeria’daki cami hoparlörlerindenilan edilirken birçok kentte greve gidildi. (AA)

HAiN SUiKASTTerör devleti İsrail, Beyrut’ta Hizbullah’ın üst düzey komutanlarından Fuad Şükür’e yönelik saldırı düzenledi. Saldırıdan saatler sonra bir suikast haberi de İran’dan geldi.İsrail’in hedefindeki Hamas lideri Haniye, Tahran’da kaldığı konutunda suikasta uğradı

İran Cumhurbaşkanı Mesud Pe-zeşkiyan, X sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, "İran, Kudüs Şehi-di İsmail Heniyye'nin yasını tutuyor."ifadesini kullandı. Meclis'te kendisiiçin düzenlenen yemin töreninde biraraya geldiği Heniyye'yi "Filistin dire-nişinin cesur yoldaşı" olarak adlandı-ran Pezeşkiyan, "İki onurlu millet olanİran ve Filistin arasındaki bağ eskisin-den güçlü olacak. Mazlumların direni-şi her zamankinden daha kuvvetli şe-

kilde savunulacaktır." değerlendirme-sinde bulundu. Saldırının İran'ın top-rak bütünlüğünü de hedef aldığını be-lirten İran Cumhurbaşkanı, "İran, top-rak bütünlüğünü, izzetini ve şerefinisavunacak ve işgalci teröristleri alçak-ça eylemlerinden dolayı pişman ede-cektir." ifadelerini kullandı.Mesud Pezeşkiyan, açıklamasınınsonunda Kur'an- Kerim'den "ŞüphesizAllah, aziz ve intikam sahibidir." ayeti-ni paylaştı. (AA)

İşgalci teröristleri 
pişman edeceğiz

İran lideri Ayetullah Ali Hama-ney, Heniyye'ye Tahran'da düzenlenensuikasta ilişkin açıklama yayımladı.Suikastın İran'da gerçekleşmesindendolayı kendilerini sorumlu gördükle-rini belirten Hamaney, "Suçlu ve terö-rist Siyonist rejim, değerli misafirimizievimizde şehit ederek bizleri üzdü an-cak aynı zamanda kendisine ağır birceza da hazırladı." değerlendirmesin-de bulundu. "Cesur lider" olarak ad-landırdığı Heniyye'ye düzenlenen sui-

kast nedeniyle taziye dileğinde bulu-nan Hamaney, "İslam ümmetine, dire-niş cephesine, yiğit ve gururlu Filistinmilletine ve özellikle Şehit Heniy-ye'nin ailesine, hayatta kalanlara veonunla birlikte şehit olan arkadaşıiçin başsağlığı ve Allah'tan bu şehitle-rin derecelerini yükseltmesini diliyo-rum." dedi. Hamaney, "İran toprakla-rında şehit edilen Heniyye'nin kanınınintikamını almayı vazifemiz kabul edi-yoruz." ifadelerini kullandı. (AA)

İntikamını almayı 
vazife kabul ediyoruz

Filistin'de grev 
ve protesto 

çağrısı yapıldı

İngiltere'de aşırı sağcılar camiyi hedef aldı

BM: Yemen'de 75 
binden fazla kişi
yerinden edildi

Venezuela'da devlet başkanı seçimininsonuçlarını protesto edenlerle güvenlik güçle-ri arasında çıkan olaylarda hayatını kaybeden-lerin sayısı 11'e yükseldi. Ulusal basında yeralan haberlere göre, başta başkent Caracas ol-mak üzere birçok eyalette, göstericilerin polis-le çatışması sonucu can kaybı arttı. Çıkan olay-larda, son 2 günde 11 kişi yaşamını yitirirken,gözaltına alınanların sayısı da 749'a çıktı.Protestolarda ölenlerin 5'inin Caracas'ta,2'sinin Zulia'da, 2'sinin Yaracuy'da, birer kişi-nin de Aragua ve Tachira'da olduğu belirtildi.Protestoların artması ve kamu mallarınazarar verilmesi üzerine Caracas'ın meydan,cadde ve otoyollarına binlerce asker ile polissevk edildi. Yetkililerden yapılan açıklamadaise güvenlik güçlerinin ülke genelinde aldığı"kararlı" önlemler sayesinde şiddet olaylarınınbüyük ölçüde kontrol altına alındığı ifade edil-di. Venezuela Seçim Konseyinin duyurduğu so-nuçlara göre, Nicolas Maduro, yüzde 51,20 iledevlet başkanı seçimini 3. kez kazanmıştı.Seçimlerin tamamlanmasının ardından 29Temmuz'da açıklama yapan muhalefet, UlusalSeçim Konseyinin verilerinin doğru olmadığı-nı ve sonuçların hileli olduğunu öne sürmüştü.Seçim sonuçlarının hileli olduğunu iddiaeden onlarca kişi meydanlara inerek polisleçatışıyor. (AA)

Venezuela'da seçim 
sonuçlarına yönelik 
gösterilerde 11 ölü
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Orman Genel Müdürlüğünün,orman köylerinin kalkınmasını sağ-lamak amacıyla yürüttüğü Türki-ye'de Orman Köylerinde GüneşEnerjisinden Elektrik Üretimi içinSürdürülebilir Finans MekanizmasıProjesi'nden Kayseri'deki ormanköylüleri faydalanıyor.Orman Genel Müdürlüğünün Bir-leşmiş Milletler Kalkınma Programı(UNDP) iş birliğiyle hayata geçirdiğiORKÖY PV Projesi ile köylüler çatıla-rını elektrik üretim merkezi halinegetirmeye başladı.Kayseri'de Orman Bölge Müdür-lüğüne yaptıkları başvuruların kabuledilmesiyle çatılara konulan panelleriçin 2021-2022 yılında yüzde 47,2023-2024 yılında ise UNDP işbirliğisona erdiği için yüzde 20 hibe alanköylüler, kalan kısmı da 7 yılda 7taksitte ödüyor.Yahyalı ve Develi ilçelerinde pro-jeden faydalanan aileler, paneller sa-yesinde günde 22 kilovat/saat elek-trik üretirken 104 aile yılda 835,12megavat/saat elektrik üretimi yapı-yor.Projeye dahil olup elektrik fatu-rasından kurtulan aileler şebekeyesattıkları elektrik sayesinde para ka-zanarak aile bütçelerine de katkısağlıyor.Yahyalı Orman İşletme Şefi UfukBulut, AA muhabirine, proje sayesin-de orman köylülerinin sosyal ve eko-nomik destekle gelirlerini ve yaşamkalitelerini arttırmayı, göçü önleme-yi, ormancılık faaliyetlerini destekle-meyi hedeflediklerini söyledi.Yahyalı ilçesinde ilk olarak 2022yılında bu projeden faydalanıldığınıbelirten Bulut, şunları ifade etti:"Ormanların korunması, işletil-mesi ve devamlılığı için Orman Ge-nel Müdürlüğümüz 100'ün üzerindeproje uygulamakta. Bu projelerdenbiri de ORKÖY PV projesidir. Bu pro-je Birleşmiş Milletler Kalkınma Prog-ramı iş birliğiyle hayata geçirilen or-man köylerinde güneş enerjisindenelektrik enerjisi üretimi işidir. Buproje kapsamında Kayseri OrmanBölge Müdürlüğümüz sorumlulukalanında bulunan Yahyalı ilçesi Ulu-pınar, Kapuzbaşı, Derebağ, Büyükça-kır ve Balcıçakırı mahallelerindetoplam 46 aile güneş enerjisindenelektrik üretimi yapıyor. Bu proje sa-yesinde vatandaşlarımız hem elek-trik parası ödemekten kurtuluyorhem de şirketten para alıyor."
"Evimin elektrik ihtiyacını
karşılıyorum"Ulupınar Mahallesi'nde projedenfaydalanan Habib Saban da projeninçok verimli olduğunu dile getirdi.Başvurusunun 2022 yılında ka-bul edildiğini aktaran Saban, şöyledevam etti:"Önce 8, daha sonra 7 panel takıl-dı. Evimin elektrik ihtiyacını karşılı-yorum. Orman Müdürlüğüne sonsuzteşekkürlerimizi sunuyorum. Kö-yümde herkesin takmasını tavsiyeederim. Çok verimli olacağını düşü-nüyorum. Yüzde 48 hibe aldım, geri-sini 7 yılda her yılın 12. ayında 7 tak-sit olarak ödeyeceğim. Bu projedenfaydalanmamız çok güzel oldu. Önceaylık 300-350 liralık fatura ödüyor-duk, 2024 yılında hem elektrik ihti-yacımızı karşılıyoruz hem de üstüneyaklaşık 300 lira para alıyorum."

ORKÖY projesiyle
hem elektrik 
faturasından 

kurtuldular hem de
para kazanıyorlar

Lavanta bahçelerinin 
fotoğrafları bu yıl erken soldu

Yalçın Son yıllarda paylaşılan tatilfotoğraflarında sıkça görülen Isparta veBurdur'daki mor lavanta bahçeleri, aşırısıcaklar nedeniyle bu yıl erkenden griyebüründü."Lavanta kokulu köy" olarak bilinenIsparta'nın Keçiborlu ilçesindeki Kuyu-cak köyünde bulunan lavanta bahçeleri-nin çiçekleri, aşırı sıcaklar nedeniylemordan griye döndü. Her yıl temmuzdabahçeleri ziyaret eden tatilciler, bu seneumdukları rengi bulamadan fotoğrafları-nı çekti.Isparta Ziraat Odası Başkanı Musta-hattin Can Selçuk, AA muhabirine, bu yılmevsim normallerinin üzerinde seyre-den sıcaklıklar nedeniyle lavanta hasadı-nın erken başladığını söyledi.Bölgelerinde hasadın 15 Temmuz'dabaşladığını belirten Selçuk, "Hasat de-vam ediyor, üretilen lavantalar fabrika-larda işleniyor ve ürün olarak ülke gene-line sunuluyor. Bu yıl yüksek sıcaklığın

yanında yağmurların ara ara yağması la-vanta bahçelerinin görselliğini de koku-sunu da olumsuz etkiledi." dedi.Lavanta üretiminin Türkiye genelin-de yaygınlaşmaya başladığına dikkati çe-ken Selçuk, "İnsanlar artık kendi memle-ketlerindeki lavanta bahçelerini de ziya-ret edebiliyor. Buna bağlı olarak ziyaretçisayısında da azalma oluyor." ifadelerinikullandı.
"Hasada 3 hafta 
erken başladık"Kuyucak köyünün muhtarı İsmailTezcan da yaz mevsiminin bu yıl erkenbaşladığını vurgulayarak, "Hava sıcaklığınormalden yüksek seyretmeye başladı.Bu aylarda lavanta çiçeğinin yeni açmasıgerekirken şu an rengi griye dönüştü.Ağustos başlarında hasadına başlanmasıgerekiyordu. Hasada başladık, yavaş ya-vaş yağ çıkarmaya başlıyoruz." diye ko-nuştu.

Burdur Gölü kenarındaki lavantalarda aşırı sıcaklık nedeniyle erken soldu,mor çiçekler grileşti. Geçen yıla göre ha-sat dönemi üç hafta önce başlayan la-vanta bahçelerinde çiftçilerin mesaisidevam ediyor.Kentte 19 yıldır susuz tarım ve tıbbiaromatik bitki çalışmaları yapan ÖztürkSarıca, mart ve nisandaki zamansız sı-cakların bitkilerin hızlı biçimde erkenuyanmasına neden olduğunu söyledi.Yağışların azlığı ve sonraki süreçtekizamansız soğuk ve sıcaklık değişiklikle-rinin lavantaları etkilediğini vurgulayanSarıca, "Lavanta bahçelerimizdeki görselgüzelliği oluşturan mor renk bu yıl 15gün daha erken yerini boz renge bıraktı."dedi.Sarıca, aşırı sıcaklar ve soğukların sa-dece lavantanın ve tıbbi aromatik bitki-lerin görselini değil aynı zamanda içeri-ğindeki bileşenleri de olumsuz etkiledi-ğini kaydetti.

Bitkilerde eski yıllardaki yağ kalitesi-nin bulunmadığını ifade eden Sarıca,sözlerini şöyle tamamladı:"Geçen yıla göre lavanta hasadına 3hafta erken başladık. Sıcaklar bastırdı-ğında hemen hasada başlıyoruz, sonra-sında ise yaz günü olmasına rağmen anisoğuklar ve günlük beklenmedik yağış-lar geliyor. Bu sefer hasadı bırakıyoruz,bitki tekrar çiçek vermeye başlıyor. Yanibitkiler de şaşırmış durumda. Küresel ik-lim değişikliği hem bitkileri hem de çev-reyi çok fazla değiştiriyor. Neredeyseyüzde 40-50'lere varan oranda tıbbi aro-matik bitkilerde verim düşüklüğü var.Enteresan bir şekilde lavanta bahçeleri-mizdeki mor renk 10 gün içinde renginikaybetti. Tabii bu durum lavanta sezonu-nu olumsuz etkiliyor. İnsanlar burayageldiklerine yine lavanta görmeye de-vam edecek ancak rengi mosmor olma-yacak. Görsel bahçelerimizdeki lavanta-ları hasat etmeden bekletiyoruz."

Isparta ve Burdur'da görenlerin hatıra fotoğrafı çektirmeden geçmediği mor lavanta tarla-larının rengi hava sıcaklığındaki artışın etkisiyle griye döndü, hasada erkenden başlandı.

Hobi olarak başladığı ahşap 
yakma sanatı gelir kaynağı oldu

Ardahanlı genç, 
devlet desteğiyle 

büyükbaş hayvan yetiştiriyor
ardahan'da merkeze bağlıGölgeli köyünde yaşayan 23 yaşın-daki Ali Fırat Avşar, Tarım ve OrmanBakanlığından aldığı hibe desteklebüyükbaş hayvan yetiştiricisi oldu.Uludağ Üniversitesi Laborant veVeteriner Sağlık Programı'ndan me-zun olan Avşar, Ağustos 2023'te Ba-kanlığın "Kırsal Kalkınmada UzmanEller Projesi"ne başvurdu.Projesi kabul edilen Avşar'a, geriödemesiz olmak üzere 4 simentalırkı gebe büyükbaş verildi.Bekar olan Avşar, ailesiyle yaşa-dığı evin yerleşkesindeki ahırdahayvanların bakımını yaparak besi-cilik yapmayı sürdürüyor.Ali Fırat Avşar, AA muhabirine,hayvancılık yapmanın yıllardır ha-yali olduğunu ve bunu gerçekleştir-mek için üniversite okuduğunu söy-ledi. Hem okulun hem de Kovid-19döneminin üretime olan ilgisini

daha da arttırdığını belirten Avşar,"Bu alanda hep üretim yapma ama-cındaydım. O yüzden bu bölümüokudum. Bu şekilde tekrar köyümedöndüm." dedi.Proje dolayısıyla Tarım ve Or-man Bakanlığı ile ilgililere teşekküreden Avşar, "Çünkü böyle bir süreç-te yanımda oldular. Olumsuz koşul-larda bana destek oldular. Bana sağ-lanan destekle simental ırkı hayvanaldım. Hayalimi gerçekleştirmeninmutluluğunu yaşıyorum. İlerleyenzamanlarda hayvan sayısını arttır-mak ve tarım yapmak istiyorum.Daha çok üretim yapmayı planlıyo-rum." diye konuştu.Tarım ve Orman İl Müdürü Mu-hammet Fatih Cineviz de "KırsalKalkınmada Uzman EllerProjesi"nin Bakanlığın desteklediğiönemli projelerden biri olduğunuvurguladı.

Bağcılar Belediyesi Kadın ve AileKültür Sanat Merkezi kursiyerlerindenFidan Kayıkçı, hobi olarak başladığı ah-şap yakma sanatından yaptığı eserlerinsatışından elde ettiği gelirle üniversite-de okuyan kızına destek oluyor.Belediyeden yapılan açıklamayagöre, 52 yaşındaki Fidan Kayıkçı 6 yılönce Bağcılar Belediyesi Kadın ve AileKültür Sanat Merkezi'ne kayıt yaptırdı.Sanat merkezinde hobi olarak ahşapyakma sanatıyla uğraşan Kayıkçı, za-manla kendisini bu alanda geliştirdi.Ahşap yakma sanatını meslek edi-nen Kayıkçı, yaptığı eserleri önce çevre-sine, sonra da yurt içi ve yurt dışına ta-nıttı.Kayıkçı, yaptığı eserlerin satışındanelde ettiği gelirle hem ev ekonomisinedestek oluyor hem de üniversitede oku-yan kızının masraflarını karşılıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilenFidan Kayıkçı, kursun kendisine hemmaddi hem de manevi anlamda büyükkatkılar sağladığını kaydederek, "Bura-ya başlamadan önce içine kapanık bi-riydim. Kimseyle iletişimim yoktu. Aşırıasık yüzlüydüm kimseyle konuşmaz-dım. Benimle de konuşulmasını iste-mezdim. Burası bana iyi geldi. Şu andaçok iyiyim. Kullandığım ilaçlar da vardıartık kullanmıyorum. Tanıştığım hocamve arkadaşlarım sayesinde sosyalleş-tim." ifadelerini kullandı.Hobi olarak yaptığı bu sanatın şim-di işi haline geldiğini dile getiren Kayık-çı, "Kazandığım parayla hem ev ekono-misine katkı sağlıyorum hem de üniver-sitede okuyan kızıma destek oluyorum.Kıyafet, yemek, ulaşım her ne konudaolursa olsun ona maddi olarak yardımcıoluyorum." diye konuştu.
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devlet Opera ve Balesi GenelMüdürlüğünce düzenlenen ve Tür-kiye'nin ilk ve tek bale festivali olanUluslararası Bodrum Bale Festivali,21'inci kez 3-22 Ağustos'ta sanatse-verlerle buluşacak.Genel Müdürlükten yapılan açık-lamaya göre, bu yıl İş Bankası katkı-larıyla gerçekleştirilecek festivalBodrum Kalesi Kuzey Hendeği Sah-nesi'nde yapılacak. 3-22 Ağustos'tabalenin ve dansın en güzel örnekle-rinin sanatseverlerle buluşacağı 6eserin 11 temsili sanatseverlere su-nulacak. Festivale bu yıl ilk kez Bol-şoy Tiyatrosu baş dansçıları DenisRodkin ve Eleonora Sevenard ileBrezilyalı "Basileu França Toplulu-ğu" konuk olacak.
Açılış Bolşoy 
yıldızlarıyla olacakFestivalin açılışı, İzmir DevletOpera ve Balesince sahnelenecekKuğu Gölü balesiyle 3 Ağustos'tayapılacak.Çaykovski'nin bestelediği eser,Volkan Ersoy ve Armağan Davran'ınkoreografisiyle sahnelenecek eser-de Bolşoy Tiyatrosu baş dansçılarıDenis Rodkin ve Eleonora Seve-nard'ın görev üstleneceği temsildesanatseverler 3 ve 4 Ağustos'ta aşkhikayesini izleme şansı bulacak.Eserin dekor tasarımı Çağda Çit-kaya, kostüm tasarımı Nursun Ünlü,ışık tasarımı ise Oğuz Murat Yılmaz

imzası taşıyor.
Flamenco adımlarının baleyle
harmanlandığı Carmen eseri
sahnedeSamsun Devlet Opera ve Bale-since sahnelenecek Carmen balesi 7ve 8 Ağustos'ta sunulacak.Carmen'in Don Jose ve Escamilloile yaşadığı kural tanımaz aşkı, fla-menkonun coşkusuyla anlatılacak.Carmen eserinin koreografisi Car-los Vilan, müzik düzenlemesi TulioGagliardo Varas, dekor tasarımıTayfun Çebi, kostüm tasarımı GülayKorkut, ışık tasarımı Oğuz MuratYılmaz imzası taşıyor.
Türkiye'de ilk kez sahnelenen
"Muhteşem Gatsby" Bodrum
Kalesi'ndeMersin Devlet Opera ve Balesi,dönem ruhunu en güzel örnekleriy-le bugüne taşıyan müzikleri, dansla-rı, dekor ve kostümleri ile Muhte-şem Gatsby'yi Bodrum Kalesi'nde11-12 Ağustos'ta sanatseverlerlebuluşturacak.Koreografi ve librettosu VolkanErsoy ve Armağan Davran'a ait olan

eser iki temsille sahnede olacakeserin müzik düzenlemesi Aytuğ Ül-gen, dekor tasarımı Özgür Usta,kostüm tasarımı Nursun Ünlü, ışıktasarımı Dursun Tarı Deniz imzasıtaşıyor.
Güldestan, tasavvuf ve 
çağdaş temaların örgüsünü
modern dansla anlatacakİstanbul Devlet Opera ve Bale-since sahnelenecek, müzikleri Mer-can Dede’ye, reji ve koreografisiBeyhan Murphy'e ait olan ve 25 yıl-dır Türkiye'de ve dünya sahnelerin-de birçok kez sanatseverlerle bulu-şan bir müzik ve dans prodüksiyo-nu olan Güldestan, tasavvuf ve çağ-daş temaların örgüsünü moderndans diliyle anlatacak.
Festivale ilk kez Brezilya'dan
dans topluluğu katılacakEserin metni Orhan Pamuk veEvliya Çelebi'ye, dekor tasarım IşınMumcu, kostüm tasarım AyşegülAlev, İsmail Dede, ışık uygulama Ta-ner Aydın, Beyhan Murphy, orijinalışık tasarım Michael Odam, okuyanHalit Ergenç ve Kubilay Tunçer, vi-

deo Şafak Türkel ve fotoğrafları iseAra Güler imzası taşıyor.Bu yıl festivale ilk kez katılanBrezilya'dan gelen Basileu FrançaTopluluğu sahnede olacak. SanatYönetmenliğini Simone Malta'nınyaptığı ve Capricho, Ginga, A FuegoLento isimli üç eserin sahnelenece-ği "Ballet Latino Tango" isimli gös-teri ünlü koreograflar Binho Pache-co ile Ricardo Amarante adımlarıylasahnelenecek.
Festivalin kapanışı 
Zorba balesiyle olacakFestivalin kapanışı Ankara Dev-let Opera ve Balesince sahnelene-cek Zorba balesi ile 21-22 Ağus-tos'ta yapılacak. Koreografisi ve lib-rettosu Lorca Massine'ne ait eserdekasabaya gelen John'un Marina ileyaşadığı hüzünlü aşkıyla Zorba'nınumut dolu hikayesi balenin zarifadımlarıyla sahneye taşınıyor.Sanatseverler etkinlik biletlerini,Bodrum Kalesi, Turgutreis Marina,OASİS AVM ve Midtown AVM gişele-rinden ve www.dobgm.gov.tr ilewww.biletinial.com bilet satış sitesiüzerinden temin edebilecek.
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Kültür ve Turizm Bakanı MehmetNuri Ersoy, Aydın'daki Aphrodisias AntikKenti'nde "kolosal Zeus başı"nın bulundu-ğunu bildirdi.Bakan Ersoy, sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, Anadolu'nun zengingeçmişini gelecek nesillere taşımak için ça-lışmaların hız kesmeden süreceğini belirt-ti. Ersoy, "Aphrodisias'ta benzersiz bir ke-şif: Kolosal Zeus başı. Yüzyıllar sonra günışığıyla yeniden buluşan mermer baş, Yu-nan mitolojisinde en güçlü ve önemli tanrıolan Zeus’un ihtişamını sergiliyor. Aphro-dite Tapınağı'nın 50 metre batısında bulu-nan bu önemli eser, saç ve sakaldaki muh-teşem işçilik ile dikkati çekiyor. " ifadesinikullandı.
Yaşlı sakallı bir Olympos 
tanrısının kolosal başıBakanlıktan yapılan açıklamaya göre,mimari bir konsol ya da konsolun parçasıolarak kabartma şeklinde oyulmuş 66 san-timetre yüksekliğindeki sakallı kolosalmermer baş, 16 Temmuz'da Aydın'dakiAphrodite Tapınağı'nın 50 metre batısın-daki bir alanda, yüzeyin oldukça yakın birseviyesinde ters dönmüş bir durumda bu-lundu.Baş, yoğun şekilde katılaşmış toprakbirikintilerini gidermek için ön temizlik vekonservasyon işlemlerinden geçirildi. Ortataneli Aphrodisas mermerinden tek birbloktan yapılmış olan eser, milattan sonra2. ve 3. yüzyıl olarak tarihlendiriliyor.Yaşlı sakallı bir Olympos tanrısının ko-losal başı, arkasındaki profilli konsoldanyüksek kabartma olarak öne doğru uzanı-yor.Saç stili, sakalı ve kral tacı olarak diade-mi, başın Aphrodisias'ta kent tanrıçasıAphrodite kadar önemli bir yerel tanrıolan Zeus’a ait olduğunu gösteriyor.Saç ve sakaldaki muhteşem matkap iş-çiliği, üst düzey bir Aphrodisias heykelatölyesine aittir. Güçlü ilahi imgenin sofisti-ke bir şekilde tasvir edilmesi başa güçlübir etki kazandırıyor. Başın, en yüksek kali-teye ve tarihi öneme sahip olağanüstü birbuluntu olduğu kaydediliyor.

Aphrodisias Antik
Kenti'nde "kolosal
Zeus başı" bulundu

KırgıziStan'da popülerliği ar-tan geleneksel el yapımı yiyecek ku-rut, tat çeşitliliğiyle pazarda yerinialıyor.Kurut, Türk mutfağında olduğugibi Kırgız mutfağında da kullanılan,tarifi binlerce yıldır Orta Asya'nıngöçebe halkları tarafından nesildennesile aktarılan kurutulan koyu kı-vamlı bir süt ürünü olarak biliniyor.Süzme yoğurttaki suyun alınma-sıyla elde edilen kurut, bugün tat çe-şitliliğinin yanı sıra özgün renkleri,çeşitli ebatları ve yapısıyla her zevkehitap ediyor.Son yıllarda gençler ve turistlerarasında popülerliğinin artmasıylakurut, kişiselleştirmiş şekliyle raflar-da da ambalajlı satılmaya başladı.Kırgızistan'ın Narın Bölgesinebağlı At-Başı ilçesinde yaşayan CanılEgemberdiyeva, AA muhabirine, pa-zara çıkardığı kurutun 20 türünü ha-zırladığını söyledi.Egemberdiyeva, kurutun Kırgızgeleneksel besinleri arasında yer al-dığını belirterek, "Evimde 5 yıldırkurut hazırlıyorum. Kurutları ebadı-na, yapısına ve ağız tadına göre yapı-yorum." dedi.Kurutun tarifini anlatan Egem-berdiyeva, "Kurut, süzme yoğurttanelde ediliyor. Yoğurdu bez torbayakoyuyoruz ve suyunun iyice süzül-mesini sağlıyoruz. Tuz ekliyoruz veyoğurarak şekil veriyoruz. Gölge biryerde iyice kurutulmaya bırakıyoruz.Her tarafı kuruyup, iyice sertleşince,kurut elde ediliyor." ifadelerini kul-landı. Egemberdiyeva, sağlığa faydalıürünün klasiğini, biberlisini, fümeli-sini, yuvarlağını ve çeşitli ot tatlarıy-la hazırladığını kaydetti.

Kırgızistan'da 
popülerliği artan 

el yapımı 
yiyecek: Kurut

Bodrum Kalesi'nde,3-22 Ağustos'ta sa-natseverlerle buluşa-cak festivalin açılışı,İzmir Devlet Operave Balesince sahnele-necek, Bolşoy başdansçılarının başrol-de olacağı "KuğuGölü" balesiyle yapı-lacak.

Uluslararası Bodrum Bale 
Festivali sanatseverlerle 
buluşmaya hazırlanıyor

Kızılırmak Deltası Kuş
Cenneti'ndeki ilk yardım
ünitesinde 45 göçmen

kuş tedavi edildi
SamSun'un Kızılırmak Del-tası Kuş Cenneti'nde bulunan Ya-bani Hayvanlar İlk Yardım Ünite-si'nde, bir buçuk ayda 45 göçmenkuş tedavi edildi.Kızılırmak Deltası Kuş Cenne-ti'nde beş yıl önce kapatılan vebir buçuk ay önce tekrar hizmeteaçılan Samsun Büyükşehir Bele-diyesine ait Yabani Hayvanlar İlkYardım Ünitesi, yabani hayvanla-ra şifa dağıtıyor.UNESCO Dünya Mirası GeçiciListesi'nde yer alan KızılırmakDeltası Kuş Cenneti'nde yaralıolarak vatandaşlar tarafındanbulunan göçmen kuşlar da Yaba-ni Hayvanlar İlk Yardım Ünite-si'nde tedavi altına alınıyor.Yabani Hayvanlar İlk YardımÜnitesi'nde, bir buçuk ayda, çe-şitli yerlerinden yaralanan 45göçmen kuş, tedavilerinin ta-mamlanmasının ardından yeni-den doğaya bırakıldı.Her türlü müdahaleye uyguntasarlanan klinikte ayrıca yavrukuşların bakımı da yapılıyor. Hay-vanlar, tedavi ve bakım sürecininardından yeniden doğal ortamla-rına salınıyor.Klinikte, 12 leylek, 7 peçelibaykuş, 1 martı, 1 posta güverci-ni ve 1 kara kaplumbağasının te-davisi sürüyor.

1990'lı yılların sevilen pop mü-zik sanatçısı Ufuk Bigay, kendi tasar-ladığı yenilikçi mobil stüdyo ile RedDot Design Award'ta (Red Dot Tasa-rım Ödülleri) ödül kazandı.Dünya çapında en prestijli tasa-rım ödüllerden sayılan Red Dot Ta-sarım Ödülleri, 1955 yılından buyana sadece yenilikçi ve kaliteli tasa-rımlara veriliyor. Ürün tasarımı, ileti-şim tasarımı ve tasarım konsepti ol-mak üzere üç ana kategoride verilenödüller, tasarım dünyasında saygın-lık ve tanınırlığı artırıyor.Almanya merkezli yarışmada"Uluslararası Red Dot Tasarım Ödü-lü"ne değer görülen Bigay'ın tasarla-dığı mobil stüdyo, herhangi bir me-kanda ses kayıtlarının bir stüdyo ka-litesinde alınmasını sağlayarak, sessanatçılarına, radyo yayıncılarına,podcasterlara diledikleri her yerdekayıt yapma imkanı sunan yenilikçibir çözüm olarak yarışmada öne çık-tı. Bigay, 1990'lı yıllardan 2000'liyılların başına müzik sahnesinde yeraldı ve hit şarkılarıyla geniş kitlelereulaştıktan sonra sahne kariyerineara verdi.Halen seslendirme ve müzik

alanlarında aktif şekilde çalışan Bi-gay, bir süredir dijital platformlarahizmet veren stüdyoları yönetiyorhem de haftanın belirli günlerindetasarım atölyesi çalışmalarını yürü-tüyor.AA muhabirine çalışmalarına iliş-kin açıklamada bulunan Bigay, hika-yesinin şarkıcılıktan tasarımcılığageçiş sürecine evrildiğini belirterek,"1992 yılında çıkan bir albümle Tür-

kiye beni tanıdı. Toplamda 3 albü-müm var. 1990'ların sonuna kadarzaten hepimiz o dönem oldukça po-pülerdik. Bu popülerliğin verdiğiyönle 2000'lerin ortasına kadar mü-zik çalışmalarıma devam ettim. Mü-ziğe başlarken yine tesadüfler sonu-cu TRT'de seslendirme yaptım. İler-leyen dönemde de birtakım marka-ların sesi oldum. Reklamlarda da ko-nuşuyordum." dedi.

Sanatçı Ufuk Bigay'ın 
yenilikçi mobil stüdyo tasarımı 

Almanya'da ödüle değer görüldü

01ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  30.07.2024  19:55  Page 1



10 1 AĞUSTOS 2024 PERŞEMBEYEREL

İBB YAZ SPOR OKULLARINDA 26 BİN 
ÖĞRENCİ SPORLA BULUŞUYOR

KÜÇÜKÇEKMECELİ GENÇLER 
İSTANBUL’U ÜCRETSİZ GEZİYOR

Evde Fizik Tedavi hizmeti hastalara umut oluyor 
Sosyal belediyecilik anlayışıyla 

insan odaklı çalışmalar gerçek
leştiren Eyüpsultan Belediyesi’nin 
yatağa bağımlı ve yürümekte zor
lanan hastalar için hayata geçirdiği 
Evde Fizik Tedavi hizmeti devam 
ediyor.Evde fizik tedavi 
hizmetinden yatağa bağımlı ve 
yürümekte zorlanan 45 yaş üstü 
hastalar faydalanabiliyor. Hastanın 
ihtiyaç durumuna göre 5, 10, 15 
seans olarak haftada 1 ya da 2 gün 
şeklinde uygulanırken, seanslar 40 
dakika sürüyor.İlk aşama olarak 
başvuruda bulunan hastanın evine 
gidilerek değerlendirme seansı 
yapılıyor. Eğer hasta fizik tedaviye 

uygun görülürse fizik tedavi veya 
ortopedi doktorundan “Evde fizik 
tedavi görebilir” raporu isteniyor. 
Raporlar alındıktan sonra ise te
daviye başlanıyor. 

 
HASTANIN GÜNLÜK YAŞAN

TISINA UYGUN EGZERSİZLER 
YAPILIYOR 

Yatağa bağımlı, yürümekte zor
lanan, kendi imkânlarıyla dışarı 
çıkıp tedavi olamayan vatan
daşlara Evde Fizik Tedavi hizmeti 
verilirken, hastanın günlük yaşan
tısında yürümesini sağlamak, ev 
içinde kendi ihtiyaçlarını gider
mesini sağlamak amacıyla en 

uygun tedavi yöntemi uygulanıyor. 
Hastanın ihtiyacına göre belir
lenen bir tedavi yöntemi olan evde 
fizik tedavide elektro tedavi ciha
zlarıyla birlikte hastanın günlük 
yaşantısına uygun egzersizler 
yapılıyor. 

 
“EVİN İÇİNDE DE OLSA ARTIK 

YÜRÜYEBİLİYORUM” 
Evde fizik tedavi hizmetinden 

yararlananlardan biri de 60 yıldır 
Eyüpsultan’da ikamet eden 73 
yaşındaki Fatma Karanlı. 
Küçükken çocuk felci geçiren ve 
yaşı ilerleyince yürüyemez hale 
gelen Fatma teyze, 3 aydır evde 

fizik tedavi hizmetinden fay
dalanıyor. Oğlunun belediyeyle 
iletişime geçmesiyle evde fizik te
davi hizmetinden yararlanmaya 
başlayan Karanlı, artık evde kendi 
imkânlarıyla yürüyüp, temel 
ihtiyaçlarını yerine getirebiliyor. 
Verilen hizmetten çok memnun 
kaldığını söyleyen Fatma teyze, 
“Allah belediye başkanımızdan ve 
emeği geçen herkesten razı olsun. 
Önceden hiç yürüyemiyordum 
artık tutunarak da olsa evin içinde 
gezip, kapının önüne çıkabiliyo
rum. Başkanımızla geçenlerde ma
halle şenliğinde tanıştık. 
Ellerimden öptü neye ihtiyacın var 

diye sordu. Ben de kendisinden 
akülü tekerlekli sandalye istedim. 
Bana söz verdi” şeklinde konuştu. 

 
HİZMETTEN BUGÜNE KADAR 

282 KİŞİ FAYDALANDI 
Evde Fizik Tedavi hizmeti hayata 

geçtiği günden bu güne yatağa 
bağımlı, yürümekte zorlanan, 
kendi imkanlarıyla dışarı çıkıp te
davi olamayan yaklaşık 282 kişiye 
umut oldu.Evde Fizik Tedavi 
hizmetinden faydalanmak isteyen 
vatandaşlar 440 30 00 numaralı 
telefondan Eyüpsultan Belediyesi 
Beyaz Masa birimini arayarak 
iletişime geçebiliyorlar. 

İstanbul’a yeni spor tesisleri 
kazandıran İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB),  alanı uygun olan okul 
bahçelerine de spor salonları yapıyor. 
Okulların açık olduğu dönemlerde öğren
cilerin beden eğitimi derslerini gerçek
leştirdiği spor salonları, yaz döneminde 
de spor okullarına ev sahipliği yapıyor.  

 
122 SALONDA SPOR OKULU  
 
İBB Gençlik ve Spor Müdürlüğü ile 

Spor İstanbul iş birliğinde, 122 salonda 
gerçekleştirilen spor okullarına 26 bin 
öğrenci katılıyor. Öğrencilerin yaz tatil

lerini spor yaparak geçirmelerini 
sağlayan spor okulları çocukların 
yeteneklerini keşfetmelerini sağlarken, 
fiziki ve mental gelişimlerine de katkı 
sağlıyor. 

 
14 BRANŞTA SPOR EĞİTİMİ  
 
Okul Spor Salonları Spor Okulları’na 6 

– 14 yaş arası tüm çocuklar kayıt ola
biliyor. 122 salonda gerçekleştirilen 
okullarda öğrencilere futsal, jimnastik, 
basketbol, okçuluk, judo, voleybol, güreş, 
hentbol, atletizm, badminton, karate, 
masa tenisi, taekwondo ve hareket 

eğitimi olmak üzere 14 branşta spor 
eğitimi veriliyor.  

 
KAYITLAR ONLINE 
 
Bu dönem 26 bin öğrencinin devam et

tiği Okul Spor Salonları Spor Okulları 
çalışmaları İBB tarafından istihdam 
edilen beden eğitimi öğretmenleri ve 
antrenörler tarafından yapılıyor. Branş ve 
katılımcı sayısının arttırılması hedefle
nen ücretsiz spor okullarına kayıtlar 
https://online.spor.istanbul  adresinden 
alınıyor. 

Küçükçekmece Belediyesi tarafından 
düzenlenen ücretsiz gezilerle, 1530 yaş 
arası Küçükçekmeceliler İstanbul'un sim
gesi haline gelen önemli noktaları 
keşfetme fırsatı yakalıyor. Gezilere 
Küçükçekmeceli gençler büyük ilgi gös
teriyor. 

 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü 

tarafından düzenlenen gezi programında; 
Florya Atatürk Deniz Köşkü, Havacılık 
Müzesi, Kedi Müzesi, Aşiyan Müzesi, 

Panorama 1453, Rami Kütüphanesi, 
Dolmabahçe Sarayı, Yıldız Parkı, Sul
tanahmet ve Ayasofya Camii gibi İstan
bul'un önemli mekânları bulunuyor. 

Aslı Nazlı Erkeman: Gençlik Merkez
i'nin bütün imkânlarından faydalanıyo
rum 

Geziye katılan Gençlik Merkezi öğrenci
lerinden Aslı Nazlı Erkeman, ‘’Benim için 
çok keyifli ve eğlenceliydi. Hem 
Dolmabahçe Sarayı'nı hem de Yıldız 
Sarayı'nı gezdik ve her ikisi de büyüleyi

ciydi. Gençlik Merkezi öğrencisiyim ve 
oradaki bütün imkânlardan faydalanıyo
rum. Bizlere böyle imkânlar sağladığı için 
Belediye Başkanı Kemal Çebi’ye teşekkür 
ediyorum’’ dedi. 

 
Öğrencilerden Edanur Sazlar ise; ‘’Gezi, 

kitapta teorik olarak işlediğimiz konuları 
yerinde öğrenebilme ve gözlemleyebilme 
açısından güzel bir avantaj sağladı. 
Dolmabahçe Sarayı’nda Atatürk’ün vefat 
ettiği odayı gördüğümde çok duygu
landım. Ayrıca bizim için milli duygu
larımıza dokunan güzel bir deneyim de 
oldu’’ dedi. 

 
Gençlik Merkezine kayıt yaptıran 

herkes katılabiliyor 
Kontenjanın sınırlı olduğu gezilere 

Küçükçekmece’de ikamet eden 1530 yaş 
arası herkes katılım sağlayabiliyor. 
Başvuru yapmak isteyenlerin kimlik fo
tokopisi ve 1 adet fotoğraf ile Halkalı ’da 
bulunan Gençlik Merkezine kayıt yaptır
ması gerekiyor. 

Ayrıca Gençlik Merkezine kayıt yap
tıranlar; spor salonu, kütüphane ve bil
işim sınıflarından da ücretsiz bir şekilde 
yararlanabiliyor. Gezilerle ilgili ayrıntılı 
bilgi 444 4 360 numaralı telefondan alın
abilir. 

İBB okul spor salonları, yaz mevsiminde de boş kalmıyor. Toplam 122 salonda futsaldan 
basketbola, judodan güreşe 14 branşta gerçekleştirilen yaz spor okullarına 26 bin öğrenci 

katılıyor. Spor okullarının kayıtları https://online.spor.istanbul adresinden alınıyor.  

KENAN IŞIK İÇİN AKM’DE ANMA 
TÖRENİ DÜZENLENDİ 

İMAMOĞLU: HEPİMİZİ ORTAK 
BİR DUYGUDA BİRLEŞTİRDİ  

Usta sanatçı Kenan Işık için Taksim 
Atatürk Kültür Merkezi’nde (AKM) anma 
töreni düzenlendi. Işık ailesinin taziyeleri 
kabul ettiği anma töreninde, sırasıyla; De
vlet Tiyatroları Genel Müdürü Tamer 
Karadağlı, merhum Işık’ın oğlu Mehmet 
Işık, İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ile Kültür ve 
Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy birer 
konuşma yaptı. İmamoğlu, merhum Işık’ın 
Türk bayrağına sarılı tabutunun yanı 
başında yaptığı konuşmada şunları 
söyledi:  

 
“BEYEFENDİ TAVRI HİÇBİR ZAMAN 

AKLIMIZDAN ÇIKMAYACAK” 
 
“Bugün çok değerli tiyatro ve 

seslendirme sanatçısı, sunucu, gazeteci, 
kültür insanı Kenan Işık'ı kaybetmeyen 
büyük üzüntüsü içerisindeyiz. Kenan Bey, 
toplumun her kesimi tarafından sevilen, 
saygı gören ve takdir edilen bir insandı. 
Gerek sahne üstünde, gerek kamera 
arkasında birbirinden başarılı birçok 
çalışmayla, gönülden insanların sevgisini 
kazanmıştır. Oyunculuğunun yanı sıra 
yönetmenliği, yazarlığı, sanat çalış
malarıyla birlikte TV sunuculuğu da ayrı 
bir yer almıştı yaşamında. Ve özellikle 
kendisini ekranda daha iyi tanırken, 
sadece bir programla insanlara ne kadar 
güzel mesajlar, topluma ne kadar kıymetli 
anekdotlar sağladığını, bir yarışma pro
gramından bile, o kısacık diyaloglarla 
inanılmaz dersler veren, inanılmaz 
katkılar sunan bir insandı. O etkileyici 
sesi, beyefendi tavrı hiçbir zaman aklımız
dan çıkmayacak.” 

 
“GÜZEL KENTİMİZE DE HİZMET 

SUNAN DEĞERLİ BİR HEMŞEHRİMİZDİ” 
 
“Çok yönlü bir insandı. Bir başka yönü 

gazetecilik. Ama bizim için çok özel bir 
tarafı da bu şehre hizmet etmiş olması. İs
tanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiya
troları'nın Genel Sanat Yönetmenliğini de 
üstlenerek, güzel kentimize de hizmet 
sunan değerli bir hemşehrimizdi. Kendi
sine minnettarız. 10 yıl boyunca açıkçası 
hep kendisinden iyi bir haber alma 
dileğinde bulunduk. Eminim, milyonlarca 
insanımızın duası onunla olmuştur. Ama 
ne yazık ki aramızdan ayrıldığı haberini 
hep beraber aldık. Bugüne kadar hay
atımıza kattığı tüm güzellikler için kendi
sine yürekten teşekkür ediyoruz.” 

 
“ÜZGÜNÜZ VE KEDERLİYİZ” 
“Az önce ailesi adına konuşan kıymetli 

oğlunu dinlediğimde, bir evlat olarak 
babasını anlatırken, hissettiklerini ve tari
flerini, ne kadar güzel bir şey ki, aslında 
milletçe birlikte hissetmişiz. Bazen bir 
sanatçının ortaya koyduğu sanat perfor

mansının bu kadar hayatına izdüşüm şek
linde yansımasını beklemeyebilirsiniz; 
ama o hem beyefendiliği hem milletine 
olan sevgisini ama aynı zamanda insana 
dair olan sevgisini, ailesiyle yaşadığı gibi, 
bizimle yaşamış, bunu hissettirdi. Bu çok 
kıymetli. Bu yönüyle her kesimden in
sanın, tüm Türkiye'nin takdirine ve 
sevgisini kazanan bir insan, yine bugün de 
hepimizi ortak bir duyguda birleştirdi. 
Hepimiz çok üzgünüz ve kederliyiz. Kenan 
Işık'a rahmet diliyoruz. Değerli ailesine, 
sevenlerine, kültürsanat camiasına sabır
lar diliyorum. Hepimizin başı sağ olsun. 
Mekanı cennet olsun.” 

 
MEHMET IŞIK: “SAMİMİYETİ VE 

SAHİCİLİĞİYLE BÜTÜN MEMLEKE
TİMİZİN GÖNLÜNÜ ALDI” 
 

Merhum Işık’ın oğlu Mehmet Işık da 
duygularını şu sözlerle dile getirdi: 

“Dualarınız ve dilekleriniz için teşekkür 
ediyorum ailem adına. Ömrü boyunca 
babam, her şeyden çok iyi, adaletli ve mer
hametliydi. Memleketinin insanını hep 
çok iyi tanımış, bir o kadar da sevmişti. 
Sanatında hep memleketi ve insanı için, 
sanatı vasıtası ile dünyayı bulduğundan 
daha iyi bir yer olarak bırakmak için ve 
sanatını bunun için kullanmayı 
amaçlamıştı her zaman. Ve kime so
rarsanız sorun, bence bunu başardı. 
Sadece abime ve bana babalık değil, 
ülkenin bütün insanları için babalık 
görevini ve rol modellik görevini üstlendi. 
Sanatçı ve özellikle tiyatrocu kimliğiyle, 
Anadolu'yu ve Anadolu'nun kültürünü her 
zaman sanatının en merkezine koydu. 
Sahnelediği oyun Molière olsun, Sofokles 
olsun, Shakespeare olsun; hepsini 
Anadolu'nun ruhu ile harmanlayarak, in
sanımıza yol gösterdi. Sanatının ve kişil
iğinin zenginliği, samimiyeti ve 
sahiciliğiyle bütün memleketimizin gön
lünü aldı. Hayatının en büyük tutkusu olan 
sanatı ile hem ailesine bakma fırsatı buldu 
hem de ülkesinin insanına fayda sağladı. 
Şu anda kendisine ben, buradan, bu 
sahneden minnetimi sunarken, eminim 
hepiniz de aynı minnet duygusu içerisin
desinizdir. Babamın ruhu huzur içindedir. 
Nur içinde yatsın. Hepimizin başı sağ 
olsun.” 

21 Mart 2014 tarihinde düşme son
rasında beyin kanaması geçiren sanatçı 
Kenan Işık, 10 yıldır komadaydı. Uzun yıl
lardır tedavi gören 76 yaşındaki Işık, dün 
hayatını kaybetmişti. Merhum Işık, 31 
Temmuz Çarşamba günü, Ankara Ahmet 
Hamdi Akseki Camii’nde öğle namazını 
müteakip kılınacak cenaz

01ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  31.07.2024  13:14  Page 1



111 AĞUSTOS 2024 PERŞEMBESPOR

uzun bir aradansonra iki adaylı yapı-lan TFF seçimlerinde,kimine göre sürprizkimine göre tepki oy-larıyla kimine göreise tamamen hakedilmiş bir şekilde seçimi kazanan İb-rahim Hacıosmanoğlu ve yeni yöneti-mi oldu.18 Temmuz Perşembe günü seçimöncesi kulislerde aslında tam bir belir-sizlik havası hakimdi. Hükümünetinhatta spor bakanlığının top yekün des-teklediği ancak futbol kamuoyundapek sevgi limiti kalmayan BüyükekşiYönetimi ile devam mı edilecekti yoksageçmişte farklı söylemleri ile dikkat çe-ken ancak listesinde seçim kazandıra-cak futbol adamları olan Hacıosma-noğlu’mu sürpriz yapacaktı?Bence kazananı yada kaybettireni,Ankara JW Marriott Oteli'nin konuşmasalonundaki seçimden hemen önce ya-pılan keskin söylemler belirledi.Örneğin Fenerbahçe Başkanı AliKoç gibi, örneğin İstanbulspor BaşkanıEcmel Faik Sarıalioğlu gibi ve alt lig ku-lüp başkanlarının yaptığı ekonomikanalizler gibi.Sonuçta özellikle son sandıkta bü-yük bür farkla kazanmasınının etkisiy-le 134-129 gibi yalnızca 5 oy farkla Ha-cıosmanoğlu TFF’nin yeni başkanı olu-yordu.İbrahim Başkanın, TrabzonsporBaşkanlığındaki sert söylemleri ve dik-kat çekici eylemleri, hala hafızalarımız-da tazeliğini korumakta. Ancak başkanilk günden beri o günlerin eskide kal-dığını belirtmesi, TFF Başkanlığınınayrı bir konumu olduğunu hatırlatmasıve ilk olarak beraber yola çıkacağı in-sanı, araları pek iyi olmayan MecnunBaşkanı seçmesi büyük adımdır.Öncelikle TFF’nin 2 numaralı ismiolan Sivasspor eski başkanı MecnunOtyakmaz’ın futbol camiaı üzerindeciddi bir saygınlığı ve güveni var. Uma-rım Mecnun Başkan, Sivasspor’da ya-rattığı muazzam futbol iklimini TFF’yetaşır.Galatasaray’da değerli işler yapmışyönetici Ural Aküzüm gibi konusundauzman bir hukukçu’nun bulunmasıTFF adına olumlu gelişmeler içinde.Tarihte ilk kez iki kez 1.Lig Kulübübaşkanının TFF’ye girmesi enteresanoldu. Hem Mevlüt Aktan hem BayramAkgül başkanların orda bulunmasıözellikle alt ligler için son dereceönemli bir kazanç olarak görüyorum.Beşiktaş’ın eski Genel Müdürü vesportif direktörü Ceyhun Kazancı’nında yeni TFF’de özellikle bazı işleyişle-rin daha hızlı ilerlemesinde önemli roloynayacaktır kanaatindeyim.Kısacası yeni TFF’ye tekrar hayırlıolsun diyorum ve inşallah bir öncekidönemin skandal kararlarına karşı çı-kacak bir yönetim şekli belirlemeleriniistiyorum.

NAZIM TÜRKNAS

Yeni TFF

ülker Stadı'nda oynanan karşı-laşmanın ardından düzenlenen basıntoplantısında açıklamada bulunanPortekizli teknik adam, taraftarlarınçok iyi bir atmosfer oluşturduğunubelirtti. Krunic'e verilen tepkileri tümtakım olarak hissettiklerini dile geti-ren Mourinho, "İlk yarıda takımın çokiyi gitmediği dönem vardı, o tarz za-manlarda taraftarın ateşli olmasınıbeklemezsiniz ama taraftarlarımızbizi desteklemeye devam ettiler. Biroyuncuya reaksiyon gösterildiğindehepimize yapılmış hissediyoruz. Ta-raftara saygı duyuyorum, bu futbolunbir parçası ama onlardan isteğim her-kesi desteklemeleri." diye konuştu.İlk şutta golü yediklerini dile geti-ren Mourinho, "Golü yiyince bizimiçin işler zora girdi. Fred'i de çıkarmakzorunda kalmam bir oyuncu hakkımı

kullanmama neden oldu. Uzatmalaragitme ihtimali olan bir maçta bunukullanmak istemezsiniz. 2. yarı takı-mımız güçlüydü. 1-1'den sonra rakipreaksiyon gösteremedi. Yedekten ge-len oyuncuların performansı iyiydi.Hepsi bize katkı verdi. Dün toplantıdabu bir hayatta kalma maçı demiştim.Bugün istediğimizi elde etmeyi başar-dık." değerlendirmesinde bulundu.Kazanmaktan çok turu atlamayıönemli bulduğunu aktaran tecrübeliteknik adam, şöyle devam etti: "1-1bitmiş olsaydı da mutlu olurdum. Ka-zandık ama benim sayemde değil,oyuncular ve taraftarlar sayesinde. İyibir takıma karşı kazandık, bize zorlukyaşattılar. Onlara Avrupa Ligi'nde iyidileklerimi sunuyorum. Futbol roketbilimi değil oyuncuların hepsi birbi-rinden farklı. Youssef En-Nesyri ta-

kımla antrenman yapmadı. Maxi veOğuz oynamadı. İsmail ve İrfan Cansonradan girdiler, adım adım bu şekil-de ilerliyoruz. Süre vermek zor amahaftalar geçtikçe üzerine koyarak de-vam edecektir takım. Bugün ilk sakat-lığımızı yaşadık. Fred ne kadar bizdenayrı kalacak bunu göreceğiz ama tah-minimce Fred'in önümüzdeki turdaolmayacağını düşünüyorum."Lille takımını henüz analiz etmedi-ğini vurgulayan Mourinho, "Geçen se-neden Lille'i izledim ama çalışmadım.Yarından itibaren onları çalışacağız.Türk takımlarının Avrupa'daki güçlütakımlara karşı zorluk yaşamasını an-lıyorum. Bir Fransız ya da İngiliz takı-mına karşı oynadığınızda bunların zorgeçmesi normal. Türk takımlarınınkura şansının olması lazım. Ancak Lil-le için de iyi bir kura olmadı çünkü Fe-nerbahçe'de onlar için kolay olmaya-cak." şeklinde görüş belirtti. Livako-vic'in galibiyette önemli rol oynadığınıbelirten Mourinho, sözlerini şöyle ta-mamladı: "Livakovic maçın 2-0'a gel-mesini engelledi. Onu kurtarmasamaç 2-0 olacaktı. Galibiyette önemlibir rol üstlendi. Takım ilk yarıda iyioyun sergileyemedi. Devre arasındaaslında sadece 1 oyuncu değiştirme-dik, mantalite değiştirdik. İkinci yarı-da ilk yarıya kıyasla daha iyi perfor-mans sergiledik. Ben Krunic'in perfor-mansını bireysel değerlendirmem, ilkyarıda takım olarak iyi değildik." (AA)

Galatasaray Teknik Direktörü OkanBuruk, Avusturya'nın Steiermark eyale-tinin Liezen bölgesindeki Irdning kasa-basında yaptıkları kampa ilişkin açıkla-malarda bulundu. Hazırlık maçlarını de-ğerlendiren tecrübeli teknik adam, "Mil-li takımdan dönen futbolcularımız var.Uzun bir sezondan çıktılar ve çok sayıdamaç oynadılar. Bir an önce onları hemfiziksel hem de psikolojik olarak hazırla-mak istiyoruz. Bugün maçın bir bölü-münde onlara süre verdik. Icardi maçınuzun süresinde sahada yer aldı. Müsa-bakada ilk yarı daha derli topluyduk.Top bizdeyken pozisyonlar bulduk. Kay-bettiğimiz toplar ilk yarıda daha da azdı.İkinci yarı bunlar artınca geçiş oyunla-rından pozisyonlar verdik. Oyun olarakmemnun değilim ama bu bir hazırlıkmaçı. Bu maçlara oyuncularımı en iyikondisyon ve performanslarıyla çıkart-mıyorum. Hazırlık müsabakalarını nor-mal antrenman tempomuzu tamamlayı-cı olarak görüyoruz . Oyuncularımızınileriye dönük performanslarını yükselt-mek bizim için daha önemli. İstediğimizgibi iki kamp geçirdik. Sakatlığımız yok,her şey yolunda. Haftaya oynayacağımızSüper Kupa maçına daha dinlenmiş birşekilde çıkacağız." diye konuştu.Okan Buruk, Parma maçında bir-çok futbolcuyu mevkisi dışında oynat-masıyla ilgili, "Bazı mevkilerde oyun-cularımız fazla değil. Devrede çok fazladeğişiklik yaptık. Yorgunlukları yüksekoyuncularımızı korumak istedik. Be-nim için burada en kötü şey sakatlıkyaşamak. Bunun olmaması için yorgunoyuncularımı değiştirdim. Bazı mevki-

de oyuncumuz olmayınca denemeleryaptık. Burada sonuca çok fazla takıl-mıyorum. Oyuncuların performansı vetakımın taktiksel değişikliklere uyumsağlamasını görmek daha önemliydi."ifadelerini kullandı. Kaliteli bir kadro-su olduğuna değinen 50 yaşındaki tek-nik adam, "Bütün oyuncularıma süreverip oynatmaya çalıştım. Geçen sene-lerden daha farklı gelen Yusuf Demirvar. Icardi, Zaha ve Ziyech'in kamp gör-mesi önemliydi. Resmi maçlarımızbaşladıktan sonra oyuncularımızınperformansını net bir şekilde görece-ğiz." değerlendirmesinde bulundu.
"Sparta prag maçı 
SonraSı benim hatamdı"Okan Buruk, geçen sezondan kalancezası nedeniyle UEFA Şampiyonlar Ligiplay-off turunda takımının başında yeralamayacağını söyledi. Geçen sezonUEFA Avrupa Ligi'nde Çekya temsilcisiSparta Prag ile yapılan karşılaşmanınardından 2 maç ceza aldığını aktaranBuruk, "Sparta Prag maçı sonrası benimhatamdı. Maç bittikten sonra iki kulübearasında birbirimizin alanlarına girdiği-miz için bana 2 maç ceza verildi. Bu ce-zaları play-off maçlarında çekeceğiz.Ben hep sahada oldum. İlk defa böylebir şey yaşayacağım. Benimle beraberolan güçlü bir ekibim var. Onlar sahadaolacak." şeklinde görüş belirtti.
"iyi bir kadroya Sahibiz"Okan Buruk, çok iyi bir kadroya sa-hip olduklarını ve şimdilik sadece ortasahaya transfer düşündüklerini aktardı.

Eksikleri olan sağ beke Elias Jelert'i al-dıklarını hatırlatan Buruk, "Çok iyi birkadroya sahibiz. Oturmuş bir takımız.Bu takımı korumak bizim için çokönemliydi. Bunun yanında transfer yap-mak, eksiklerimizi kapatmak veya reka-beti artırmak için sağ bek ve orta sahayatransfer istedik. Sağ beke transferimiziyaptık. Geleceğe yönelik ilk isteğimiz

orta saha. Elimde çok iyi orta sahalarvar. Hepsine güveniyor ve inanıyorum.Geçen sezonki şampiyonlukta büyükrolleri vardı ama bizi daha yukarı çeke-cek farklı bir profil bakıyoruz. Bunun dı-şında bir düşüncemiz yok. Ancak ilerle-yen günlerde bir eksiklik görürsek önü-müzdeki uzun sürede transfer yapabili-riz." şeklinde sözlerini tamamladı. (AA)

traBzOnsPOr, UEFA Avrupa Ligi 2. ele-me turunda deplasmanda 2-0 kazandığı ma-çın rövanşında bugün Slovakya'nın Ruzombe-rok takımını konuk edecek. Papara Park'tasaat 20.30'da başlayacak müsabakayı, Sırbis-tan'dan Nenad Minakovic yönetecek. Minako-vic'in yardımcılıklarını Nikola Borovic ve Bos-ko Bozovic yapacak. Galibiyet ve beraberlikteadını üst tura yazdıracak Trabzonspor'un 2farklı mağlubiyeti durumunda ise karşılaşmauzatmalara gidecek. Bordo mavililer, müsaba-kayı üç ve daha farklı skorla kaybederse turuRuzomberok geçecek. Trabzonspor'da yenitransfer Stefan Savic, ilk maç öncesi UEFA'yabildirilmediğinden karşılaşmada forma giye-meyecek. (AA)

Galatasaray teknik Direktörü Okan Buruk, avusturya kamPlarını DeğerlenDirDi:

İstediğimiz gibi
iki kamp geçirdikGalatasaray Teknik Direktörü Okan Buruk, yeni sezon hazırlıkları kapsamında Avustur-ya’da yaptıkları 2 kampın çok verimli geçtiğini söyledi. Buruk, “Sağ beke transferimiziyaptık. Geleceğe yönelik ilk isteğimiz orta saha. Elimde çok iyi orta sahalar var. Hepsinegüveniyor ve inanıyorum ama bizi daha yukarı çekecek farklı bir profil bakıyoruz” dedi

Trabzonspor, UEFA
Avrupa Ligi'nde tur
için sahaya çıkıyor

Paris 2024 Paralimpik Oyunları'ndamücadele edecek 15 yaşındaki milli parayüzücü Meryem Nur Tunuğ, Türkiye'yi eniyi şekilde temsil ederek, madalya ile dön-mek istiyor. Uluslararası Paralimpik Komite-si (IPC) tarafından verilen "bipartite" davetkotası ile Paris 2024'e gidecek Tunuğ, Tür-kiye Olimpiyat Hazırlık Merkezi'ndeki Meh-met Akif Ersoy Yüzme Havuzu'nda çalışma-larına devam ediyor. Tunuğ, Paris 2024'e ilkkez gideceği için heyecanlı olduğunu belir-terek, 4 yıldır olimpiyatlara gitmek için ça-lıştığını söyledi. Hedefinin olimpiyatlara git-mek olduğunu dile getiren Tunuğ, "2020Tokyo Olimpiyat Oyunları'na gitmek iste-miştim ama yaşım tutmamıştı, o zamandaha çok hırslanmıştım. Sevilay ablamIa veSümeyye ablamı örnek almıştım. Hedefledi-ğim gibi 2024 olimpiyatlara gitmeye hak ka-zandım. Mutluyum ve gururluyum." dedi.Tunuğ, kota alırken çok gerildiğini anla-tarak, "Çünkü ilk defa olimpiyatlara gidece-ğim, neler olacak hiçbir fikrim yok ama zor-landığım oldu. Çok çalıştım, diyetler yaptım,kara antrenmanları, haftanın her gününühavuzda geçiriyordum. Bir de lise ikinci sı-nıf öğrencisi olarak zorlanıyordum. Hemders hem de yüzme zor gidiyordu. Amaolimpiyatlara gideceğimi duyduğum an çokmutluydum." diye konuştu. Paralimpikoyunlara katılacağını hocasından duyduğuzaman çevresindeki herkesin kendisini teb-rik etmesiyle gururlandığını aktaran Tunuğ,"Umarım hep güzel haberleri almaya devamederim. Nasip olursa madalya almayı bendeçok isterim. Çok heyecanlıyımolimpiyatlara katıldığım için veorada yarışmak gerçekten gu-rur verici. 15 yaşında olduğumiçin en küçükleri benim. Farklıbir duygu, kelimelerle anlata-mıyorum açıkçası. Umarımgüzel geçer, Türkiyemi veşehrimi en güzel şekildetemsil etmek istiyorum."ifadelerini kullandı. (AA)

Milli para yüzücü 
Meryem Nur

madalya istiyorİstediğimizi elde 
etmeyi başardıkUEFA Şampiyonlar Ligi 2. eleme turu rövanşında İsviçre’nin Lugano ekibini2-1 yenerek tur atlayan Fenerbahçe’nin teknik direktörü Jose Mourinho, zorbir maç oynadıklarını ancak istediklerini elde etmeyi başardıklarını söyledi
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Samsung, mobil cihazlarda 
yapay zeka kullanımını ikiye 
katlamayı hedefliyor 

AA muhabirine açıklamalarda bulunan 
Azdemir, Galaxy AI özelliklerinin kul
lanıcıların günlük yaşamdaki mobil deneyi
mini üretkenlik, yaratıcılık ve iletişim 
konusunda iyileştirirken, her anında yan
larında olan akıllı telefon ve tabletleri daha 
işlevsel ve pratik hale getirdiğini vurguladı. 

Azdemir, "Galaxy AI yenilikleriyle yapay 
zeka destekli özellikler halihazırda sahip 
olduğumuz mobil deneyimleri dönüştürerek, 
akıllı telefonlarımızı ve tabletlerimizi daha 
kullanıcı dostu, daha akıllı ve sezgisel hale 
getirirken, genel kullanıcı deneyiminde ve 
memnuniyetinde fark yaratıyor." ifadelerini 
kullandı.Mobil yapay zekanın hayatlara 
girmesiyle birlikte, Galaxy S24 serisi ciha
zların satışında bir önceki nesle göre 2 kat 
artış gözlemlediklerine dikkati çeken 
Azdemir, "Geçtiğimiz günlerde lansmanını 
yaptığımız yeni katlanabilir cihazlarımız 
Galaxy Zfold 6 ve Galaxy Zflip 6 modellerim
izin de bir önceki jenerasyona göre daha yük
sek bir ilgili ile karşılanmasını bekliyoruz." 
değerlendirmesini yaptı. 

"Geliştireceğimiz özelliklere, geri 
bildirimlere göre odaklanıyoruz" 

Galaxy S24 Serisi'nin tanıtımından bugüne 
kadar, kullanıcılarından Galaxy AI özellikleri 
hakkında güzel geri dönüşler aldıklarını dile 
getiren Azdemir, cihaz kullanım deneyimini 
kolaylaştıran yönleri sayesinde Galaxy AI 
dünyasının benimsendiğini belirtti. 

Yapay zekayı 2024'ün başında mobil ciha
zlara taşıdıklarını ve dünya genelinde 100 
milyon Galaxy tablet ve akıllı telefonda yapay 
zeka özelliklerinin halihazırda kullanıldığını 
kaydeden Azdemir, "2024 sonuna kadar bu 
sayının 200 milyona çıkmasını bekliyoruz." 
diye konuştu.Azdemir, en çok beğenilen 
yapay zeka yeteneklerinden birinin, Google 
işbirliğiyle geliştirilen ve arama yapmak için 
bir araç olan "Circle to Search" özelliği 
olduğunun altını çizdi.Canlı Çeviri ve Chat 
Asistanı gibi dil bariyerlerini ortadan 
kaldıran iletişim araçlarının da beğenildiğine 
değinen Azdemir, "Şunu da belirtmek 
yerinde olur, kullanıcılardan gelen geri 
bildirimlere mutlaka kulak vererek 
ihtiyaçları belirliyor, geliştireceğimiz özellik
lere buna göre odaklanıyoruz." dedi. 

Samsung olarak mobil yapay zeka özellik
lerini doğrudan ilk olarak entegre eden 
marka olduklarını, Galaxy S24 serisiyle 6 ay 
önce Galaxy AI dünyasını ilk kez tanıttıklarını 
hatırlatan Azdemir, "Şu anda başka akıllı tele
fon modellerinde yerleşik AI özelliklerinin 
doğrudan tecrübe edilebilmesi halen 
mümkün değil. En önemli farkımız bu, çünkü 
bu özelliklerin yerleşik ve uygulamalara 
doğrudan entegre olması, yani kullanıcının 
AI erişimi için bir üçüncü taraf uygulaması 
kullanmak zorunda kalmaması hem zaman
dan kazandıran hem de güvenlik endişelerini 
azaltan bir kolaylık ve yenilik." diye konuştu. 

"Yapay zekayı tüm uyumlu ekosistem 
cihazlarına taşıyoruz" 

"Mobil yapay zeka konusunda bir adım 
öndeyiz" diyen Azdemir, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: 

"Halihazırda Galaxy AI ile tanışan milyon
larca kullanıcıdan gelmekte olan ve kulak 
vermeye devam edeceğimiz geri bildirimler 
ışığında geliştirmelerimizle yapay zeka 
teknolojilerinin öncüsü olmayı sürdüreceğiz. 
Yapay zekayı aynı zamanda güçlü ekosistem 
bağlantımız sayesinde tüm uyumlu ekosis
tem cihazlarına taşıyoruz, bu da bağlantılı 
cihaz deneyimlerinde ayrıca fark yarat
mamızı sağlıyor. Yeni tanıttığımız Galaxy Z 
Serisinde ise mevcut ve yeni Galaxy AI özel
liklerini daha da zenginleştiren özgün kat
lanabilir form faktörüyle buluşturduk. Bu 
sayede kullanıcıların yaratıcılığıyla daha da 
derinleşecek daha kişiselleştirilebilir, daha 
farklı bir mobil deneyimin kapılarını ar
alamış olduk." 

"Mevcut cihazlar daha da kullanıcı 
dostu ve sezgisel hale gelecek" 

Murat Azdemir, Galaxy AI için akıllı tele
fonların ötesine geçen adımlar atmayı plan
ladıklarına dikkati çekerek, Galaxy AI 
platformunu farklı hizmetler ve çeşitli cihaz 
kategorileri için optimize ettiklerini söyledi. 

Ayrıca Galaxy giyilebilir cihazlarında dijital 
sağlık hizmetlerini daha da geliştirmek üzere 
yapay zekadan destek alarak kapsamlı akıllı 
zindelik deneyimlerinde yeni bir döneme 
gireceklerine işaret eden Azdemir, sözlerini 
şöyle tamamladı:"Samsung olarak, daha fazla 
sektör lideri yapay zeka ortağıyla iş birliği ya
parak Galaxy AI deneyimlerini kategoriler 
bazında geliştirmeye ve yaygınlaştırmaya 
devam edeceğiz. Önümüzdeki 5 yıl içinde, 
kullanıcıların işlerini en kolay ve efektif şek
ilde yapabilmelerini sağlamak için çalışmaya 
devam edeceğiz. Üretken yapay zeka ile in
sanların ne istediğini daha iyi anlayıp daha 
iyi uygulamalar ya da menüler oluşturabile
ceğimize inanıyoruz. Bu sayede mevcut ciha
zlar daha da kullanıcı dostu ve sezgisel hale 
gelecek. Bunun yanında, kullanıcıların 
yaşamını kolaylaştıran Galaxy AI özelliklerini 
daha fazla cihaza getirerek daha geniş bir 
kullanıcı kitlesine ulaştırmak için de çalış
malarımız sürecek. Donanım konusunda da 
güçlendirmeler yapmak için yarı iletken 
teknolojilerine yatırımlarımıza da devam 
edeceğiz."

ETÜ, Yakutiye Kent Mey
danı'nda açtığı stantta, öğrenci 
ve vatandaşlara üniversitenin 
teknolojik donanıma sahip güçlü 
altyapısı, akademik kadrosu, 
araştırma merkezleri ile üniver
sitenin imkanlarıyla ilgili bilgi 
aktarıyor. 

 
Stantta, ETÜ'lü öğrencilerin, 

eylül ayında Adana'da yapılacak 
TEKNOFEST 2024'te 27 kate
goride hazırladığı projelerden fi
nalist olarak yarışacak 18 
çalışma da teknoloji merak
lılarıyla buluştu. 

 
Tarımda kullanılan insansız 

kara aracı, insansız su altı aracı, 
hava savunma sistemi, tarımda 
kullanıla akıllı korkuluk gibi 
öğrencilerin teknolojik çalışması 
ziyaretçilerin dikkatini çekti. 

 
ETÜ Kristal Girişimcilik 

Merkezi Koordinatör Yardımcısı, 
Elektrik Elektronik Mühendisliği 
Araştırma Görevlisi Gürkan Kalı
nay, AA muhabirine, üniversite 
öğrencilerinin tercih sürecinde 
olduğunu belirterek, bu kap
samda adaylara ETÜ'de neler 
yapıldığını paylaşmak istedik
lerini söyledi. 

 
ETÜ'nün, devlet üniversitesi 

olmasına rağmen özel üniversite 
imkanı sunduğunu belirten Kalı
nay, "ETÜ kurgulanırken 
ülkedeki birçok özel üniver
siteler gezilerek imkanları 
araştırıldı ve o imkanların aynısı 
üniversitemizde tesis edilerek 
öğrencilerimize verilmiş du

rumda. Öğrencilerimiz bu 
imkanları kullanarak istedikleri 
her türlü ürünü üretme kapa
sitesine sahipler. Üniversitemiz 
öğrencilerinin, TEKNOFEST 
2024'e 27 farklı kategoride 
yarışma başvurusunda bulundu. 
Bu başvurların 18'i finalist takım 

olarak Adana'da yarışacak." dedi. 
Kalınay, stantta ETÜ öğrenci

lerin yaptığı bilimsel ve teknolo
jik çalışmaları, üniversite 
imkanlarını aday öğrencilere an
lattıklarını aktardı. 

 
ETÜ Kristal Girişimcilik 

Merkezi ve birimlerinin, teknolo
jik dışa bağımlılığı azaltmak 
amacıyla kurulduğunu dile ge
tiren Kalınay, son teknoloji pro
totipleme araçları ve güçlü 
altyapısıyla teknolojik tabanlı iş 
fikri olan girişimcileri bekledik
lerini anlattı.

Enstitünün sosyal medya 
hesabından yapılan açıkla
mada, dip sürgünü verme 
eğilimi düşük ve kuvvetli 
kazık kök sistemiyle tek 
gövdeli fındık yetiştiricil
iğinde önemli bir tür olan 
Türk fındığının, genellikle 
tohumla üretildiği belirtildi. 

Türk fındığının, 
Türkiye'de ilk defa Fındık 

Araştırma Enstitüsünde 
araştırma yapan uzman 
ekipler tarafından doku 
kültürü laboratuvarında, 
bitkinin kendi genetik 
materyalinin aynısı du
rumu olan klonal şekilde 
üretildiği vurgulanan açık
lamada, şunlar kaydedildi: 

"Bu sayede Türk fid
ancılık sektörüne önemli 

bir katkı sağlanmıştır. 
Böylece sadece tohum
larıyla çoğaltılan Corylus 
colurnayı sürgünlerinden 
alınan parçacıklarla labo
ratuvar ortamında da 
üretip seri şekilde çoğalta
bileceğiz. Türk fındık sek
törüne hayırlı uğurlu 
olsun." 

Türk fındığının dip 

sürgünü vermediği için 
meyvelerinin çim
lendirilmesiyle çoğaltıldığı 
ancak tozlayıcı başka bir 
fındık çeşidi olabildiği için 
çıkan fidanın yüzde 100 
saflıkta olmayabildiğine 
işaret edilen açıklamada, 
klonal yöntemle yüzde 100 
saflıkta fındık fidanı üretimi 
yapılabildiği bildirildi.

Texas Başsavcısı 
Ken Paxton tarafın
dan yapılan açıkla
mada, "şirketin 
milyonlarca Texas
lının kişisel biy
ometrik verilerini 
izinsiz olarak topla
masını ve kullan
masını durdurmak 
için" Meta ile 1,4 
milyar dolarlık an
laşmaya varıldığı 
aktarıldı. 

 
Açıklamada, 

bunun, Texas'ın 
"Biyometrik Tanım
layıcının Toplan
ması veya 
Kullanımı Yasası" 
kapsamında açık
lan ilk dava ve 
sağlanan ilk 
uzlaşma, Texas
lıların gizlilik hak
larını ihlal eden 
uygulamalarda bu

lunan tüm şir
ketlere bir uyarı 
niteliğinde olduğu 
kaydedildi. 

 
Meta'nın 

2011'de "Etiket 
Önerileri" adı ver
ilen özelliği kul
lanıma sunduğu 
anımsatılan açıkla
mada, bu özelliğin 
nasıl çalıştığı açık
lanmadan tüm Tex

aslılar için 
otomatik olarak 
açıldığı aktarıldı. 

 
Açıklamada, 

Meta'nın 10 yıldan 
fazla süredir Face
book'a yüklenen fo
toğraflarda yer alan 
neredeyse her yüz 
üzerinde yüz 
tanıma yazılımını 
uyguladığı ve kişi
lerin yüzde 

geometrisi kayıt
larının alındığı 
ifade edildi. 

 
Texas Başsavcısı 

Paxton, Şubat 
2022'de, milyon
larca Texaslının biy
ometrik verilerini 
rızaları olmadan 
yasa dışı şekilde 
topladığı gerekçe
siyle Meta'ya dava 
açmıştı.

Erzurum Teknik Üniversitesi'nin "TEKNOFEST 
2024" çalışmaları meraklılarıyla buluştu 

Meta, Texas'taki biyometrik 
veri davasında 1,4 milyar 

dolar ödeyecek 

Türk fındığı laboratuvar ortamında 
aynı genetik özelliklerde üretildi 

Erzurum Teknik Üniversitesi (ETÜ) öğrencileri, TEKNOFEST 2024'e finalist 
olarak katılacakları çalışmaları kent merkezinde kurulan stantta tanıtıyor. 

Tesla, 1,8 milyonun 
üzerinde aracını 
geri çağıracak 

ABD Ulusal Kara Yolu Trafik Güvenliği İdaresinden 
(NHTSA) yapılan açıklamada, söz konusu kararın 2021
2024 yılları arasında üretilen Model 3, Model S, Model X 
ve 20202024 yılları arasında üretilen Model Y araçları 
kapsadığı belirtildi. 

 
Açıklamada, 1,8 milyonun üzerinde aracın çağırılacağı 

duyuruldu. 
 
Yazılım sorunu nedeniyle açık kaputun algılanamaya

bileceği belirtilen açıklamada, kaputun tamamen 
açılarak sürücünün görüşünü engelleyebileceği ve kaza 
riskini artırabileceği kaydedildi. 

 
Açıklamada, Tesla'nın buna yönelik bir yazılım gün

cellemesi yayınladığı bilgisi paylaşıldı.
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